



نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی:
حذف سهمیه قیر
یارانه‌ای فعالیت
شهرداری‌های کوچک
را مختل می‌کند

استان‌ها
۴



آیت الله علما نماینده ولی فقیه در استان
ایجاد اشتغال
باید اولویت
استان کرمانشاه باشد

استان‌ها
۷



معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان:
هیچ فعال دانشجویی
توسط زیرمجموعه
بنده احضار نشده است

استان‌ها
۲

سهمشبه ۲۸ آذر ۱۳۹۶
۳۰ ربیع‌الاول ۱۴۳۹
۱۹ دسامبر ۲۰۱۷
سال دهم
شماره ۱۰۸۸
قیمت: ۱۰۰۰ تومان
۸ صفحه



لینک دانلود
نرم افزار
چشم سوم

www.sepehrpress.ir

روزنامه صبح غرب کشور



۴۶۸۷
هر روز نهار و شام به صورت بوفه مجلل

مجلل رویال

اتفاقی بی سابقه
در همدان

تنها رستوران سلف سرویس در همدان
برای اولین بار در رستوران مجلل رویال
زیبایی سلیقه کیفیت و تنوع را تجربه کنید
انواع غذاهای ایرانی و فیتنر فود
آماده پذیرایی از جشنها و مجالس شما

با ظرفیت ۴۰۰ نفر در دو سالن مجزا

آدرس: خیابان مهدیه، نرسیده به چهارراه پژوهش
تلفن: ۰۸۱۳-۸۳۷۲۰۰۱

برخی مسئولان ترمزی بر سر راه تولیدکنندگان

تولیدکننده همدانی عنوان کرد:



سپهر غرب بررسی کرد:

ضیافت یلدا با طعم گرانی

استان‌ها



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان:

۵۲ شرکت حمل و نقل مسافر برند سازی می‌شوند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان از برند سازی ۵۲ شرکت حمل و نقل مسافر استان همدان خبر داد.

راه یکی از سرمایه‌های ملی و بهترین عامل توسعه اجتماعی و اقتصادی یک کشور است، به شکلی که هرچه نسبت به گسترش شبکه راه‌های یک کشور اقدام گردد، در جهت توسعه آن گام برداشته شده‌است بر همین اساس بهبود و توسعه شبکه راه‌ها در کلیه کشورها به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها و زیرساخت‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی و حتی فرهنگی محسوب می‌شود.

در همین راستا باید یادآور شد که در کشور ما به علت ظرفیت پذیری فوق‌العاده شبکه راه‌های زمینی که بیش از ۹۰ درصد از کل حمل و نقل ملی را ساماندهی می‌کند، نقش و جایگاه راهداری از اهمیت بیشتری برخوردار است از این رو سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای به‌عنوان متولی نگهداری، بهسازی و ایمن‌سازی راه‌های کشور جایگاه ویژه‌ای در توسعه ملی و افزایش بهره‌وری اقتصادی کشور دارد. ۳

فرماندار شهرستان رزن در خصوص طرح‌های توسعه روستایی:

سرمایه‌گذاران با آورده ۲۰ درصدی از تسهیلات ۸۰ درصدی دولت بهره‌مند شوند

۵

فرماندار همدان خبر داد:

بازسازی ۳۴ روستای ازگله توسط سپاه همدان

۵

سپهر غرب درباره نظام مراقبت اجتماعی
دانش آموزان مطرح کرد:

نمادی که امیدواریم نمادین نباشد

۵

فرماندار نهاوند در گفتگو با سپهر غرب مطرح کرد:

تأکید بر جذب سرمایه‌گذار است

۵

واحد‌های تعاونی مسکن
فرهنگیان بروجرد
خانه‌هایی با کمترین امکانات رفاهی

۷

۵۴۱۷

تقدیر و تشکر من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

جناب آقای حمید کیانی
مدیر محترم بیمارستان
بعثت همدان

دکتر محمدرضا ساعتیان
رئیس محترم بیمارستان
بعثت همدان

جناب آقای شاهرخی
رئیس محترم اداره روابط عمومی
دانشگاه علوم پزشکی

دکتر موسوی بهار
رئیس محترم دانشگاه
علوم پزشکی همدان

حادثه تلخ و مصیبت بار زلزله کرمانشاه رنج‌های فراوانی به هموطنان عزیز کرمانشاهی ما وارد نمود. آنچه در این بین زیبا و ماندگار است همدلی مردمان نود دوست و مهربان عزیزمان در سراسر کشور، بویژه مردمان دیار همدان بود که از لحظات اولیه این حادثه غم بار تاکنون از پای ننشسته و التیام بخش آلام عزیزان زلزله زده بودند. در همین بین از تلاش و همراهی ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی همدان بجهت دستور ویژه در خصوص مساعدت و پیگیری مستمر، روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی همدان، ریاست، مدیریت و پرسنل خدوم بیمارستان بعثت همدان که از ابتدای این واقعه تاکنون میزبان مسدومان حادثه اخیر کرمانشاه بوده و هستند قدردانی نموده و از خداوند متعال توفیق روزافزون شما را مستلث داریم.

حمید رضا لطفیان - مدیر عامل هتل آرین همدان

تلخ‌خان

سرمری: لیاست فوتبال همدان بیش از دو تیم دسته دومی است
تلخ‌خان: که اون هم دست شما مری‌ها و بازیکنان نه شهروندان.
خبر: دولت بنزین ۱۵۰۰ تومانی و گازوئیل ۲۰۰ تومانی را تصویب کرد
تلخ‌خان: این طرفش رو میاره پایین، اون طرفش رو میبره بالا.
خبر: دستگیری دزد باطری در همدان
تلخ‌خان: بابا ولش کنید، قوه‌اش کم بوده.
خبر: صدور مجوز پرورش گوزن در همدان
تلخ‌خان: فکر کنید همدان بشه شهر گوزن پرور.
خبر: مشکل آب تیموراآباد پلدختر برطرف شد
تلخ‌خان: می‌شه بفراست خود تیمورخان چه نقشی در رفع مشکل داشتند؟
گزارش: بندر خشک مصب‌های فراموش شده
تلخ‌خان: پس آباد نشده خشکید؟!
نمایند: پروژه‌ای که ۱۰۰ هزار تومان اعتبار داشت
پس بکسره طلب برکت بفراستید.
خبر: ۵۰ هزار تن چغندرقت در کنار جاده راهشده
تلخ‌خان: پس اگر جاده‌ها شیرین کاری کردند تعجب نکند.

خبر

در دیدار نخست با وزیر نیرو مطرح شد غفلت کنیم، تامین آب همدان مشکل‌ساز خواهد شد



سپهرغرب، گروه استان‌ها:

نایب رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: در صورت غفلت در آینده نزدیک بزرگترین مشکل همدان تامین آب شرب و کشاورزی خواهد بود.

امیر خجسته با اشاره به

دیدارش با وزیر نیرو اظهار کرد: پروژه آبرسانی به شهرهای استان همدان از مسوالت سفر مقام معظم رهبری در سال ۸۳ است و باید هرچه سریعتر اجرائی شود. وی گفت: به منظور بروزفت از مشکلات آب استان همدان با تعیین تکلیف هر چه سریعتر فایناس داخلی برای اجرای لوله‌گذاری انتقال آب شرب و تعیین منابع آبی پایدار و تامین میان اب پروژه اقدامی فوری صورت گیرد و در غیره این صواب مطمئن در آینده نزدیک بزرگترین مشکل همدان تامین آب شرب و کشاورزی خواهد بود.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی با تاکید به اینکه استان همدان سالانه نیازمند انتقال حجمی معادله ۷۰ میلیون مترمکعب آب شرب از استان‌های همجوار است گفت: آب در حال حاضر به عنوان یک کالای اقتصادی در زندگی مردم دارای نقش شده است و در شرایطی که از ۱۰۰ چاهی که آب شهر همدان را تامین می‌کردند، بیش از ۴۰ چاه خشک شده و حفره آب‌های زیرزمینی به شدت فرو نشسته کرده‌اند قبل از هر مسئله‌ای باید ادامه زندگی و رفاه مردم پیگیری شود تا مسایل دیگر.

وی مدیریت عادلانه آب در استان و رسیدگی به شبکه فرسوده و ایجاد شبکه‌های مناسب دفع فاضلاب و ارتقای بهداشتی شهرها و روستاهای استان را محور بعدی صحبت با وزیر نیرو عنوان کرد و گفت: در این جلسه مشکل فاضلاب شهرستان فامنین، جوقران و روستاهای همدان مورد بررسی قرار گرفت و وزیر دستورات لازم برای رسیدگی به مسایل مطرح شده و تعیین تکلیف آن را صادر نمودند.

خجسته بیان داشت: در پایان این نشست مقرر شد مدیران ذی‌ربط با همراهی کارشناسان مربوطه از مسیر خط انتقال آب بازدید میدانی به عمل آورند و در اسرع وقت نتیجه را به همراه زمانه پیشرفت کار، شرایط موجود و برآوردهای مالی و بودجه را به اطلاع نمایندگان و مدیر ارشد استان برسانند.

دیدار فرماندار و اعضای شورای شهر با فرمانده نیروی انتظامی شهرستان امنیت و آرامش

پیش‌شرط توسعه در جامعه

سپهرغرب، گروه استان‌ها: سید مجید شماعی فرماندار شهرستان فامنین به همراه اعضای شورای شهر و از ستاندر فرماندهی انتظامی بازدید نمودند.

فرماندار در دیداری که با فرمانده نیروی انتظامی شهرستان داشتند، گفت: بحمدالله امروز در سایه توجه به منویات مقام معظم رهبری و همراهی با سیاست‌های دولت تدبیر و امید نیروی انتظامی با تلاش‌های شبانه‌روزی و مقتدرانه در کنار سایر قوای مسلح کشورمان، ایران را به یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه تبدیل کرده است.

وی همراهی و همکاری مردم با نیروهای انتظامی و امنیتی را تضمین‌کننده سلامت، موفقیت این نیروها و همچنین علت اصلی تأمین امنیت پایدار در شهرستان عنوان کرد.

رئیس شورای تأمین شهرستان فامنین، تأمین امنیت را با بهره‌گیری از نقش و نقش مثبت مردم به نیروی انتظامی میسر دانست و گفت: حفظ حضور مسئولان، توأم با آگاهی مردم همیشه در محنته بالاترین سرمایه کشور است که باید آن را پاس داشت.

شماعی امنیت و آرامش را پیش‌شرط توسعه در جامعه دانست و تصریح کرد: امنیت از مولفه‌های پیشرفت یک جامعه می‌باشد و نیروی انتظامی با برقراری امنیت، نقش مهمی در توسعه فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی ایفا می‌نماید. فرماندار فامنین اجرای قانون را نیازمند فرهنگ‌سازی دانست و گفت: آموزش شهروندان و آگاه کردن آن‌ها نسبت به ترندهای مزاحمین امنیت مردم، باید قسمت مهمی از اهداف نیروی انتظامی باشد. شماعی همچنین ارتباط نزدیک با مردم در ایجاد امنیت را بسیار مؤثر دانست و گفت: باید نیروی انتظامی با حضور در مساجد، مدارس و محل‌های اجتماع مردم، مسائلی که مربوط به حفظ امنیت مردم است ارائه نماید تا به اهداف لازم در تأمین امنیت و آرامش دست یابد.

سپهرغرب، گروه استان‌ها: معاون سیاسی – امنیتی استاندار همدان بنا بیان اینکه هیچ فعال دانشجویی توسط زیرمجموعه بنده احضار نشده و با قدرت از فعالیت‌های دانشجویی حمایت می‌کنم. گفت: اولویت اول دولت، اشتغال و معیشت مردم است و شاید در شرایط فعلی بحث ورود بانوان به ورزشگاه‌ها در اولویت نباشد، نباید کشور را درگیر بحثی کنیم که فعلا ضرورت ندارد (هرچند در نشاط اجتماعی مؤثر باشد).

سید سعید شاهرخی روز گذشته در گردهمایی تشکل‌های مردمی استان که با عنوان حقوق شهروندی، مشارکت اجتماعی و مسئولیت مدنی برگزار شد، اظهار داشت: ۲۹ سال‌روز رونمایی از منشور حقوق شهروندی است و امیدواریم در راستای تحقق بندهای ارزشمند این منشور گام‌های اساسی برداریم.

وی افزود: رئیس‌جمهور عنوان کرد که مردم باید در زندگی روزمره خود رعایت حقوق شهروندی را احساس کنند و همه دستگاه‌های اجرایی باید زمینه‌ساز تحقق این مهم باشند. معاون سیاسی – امنیتی استاندار همدان با بیان این‌که حقوق شهروندی بدون همراهی سایر قوا و دستگاه‌ها اجرایی نمی‌شود، تصریح کرد: این منشور یک‌شبه اجرا نخواهد شد تا همه احساس رضایت کنند، در گام نخست هم این‌که توجه همگان از مردم و مسئولان به حقوق شهروندی

سپهرغرب، گروه استان‌ها – هانیه قهرمانی مطلق: تولیدکننده همدانی ضمن بیان آن‌که بیشتر ضرباتی که همدان متحمل آن می‌شود از سوی مسئولان و کارمندان این استان است، که ترمزی بر سر راه تولیدکنندگان است، بیان کرد: به‌طور مثال قانون می‌گوید گلخانه زیر ۳۰۰۰ متر مربع طرح توجیهی ندارد، اما همدان این قانون را تغییر داده‌اند و می‌گویند زیر ۴۰۰۰ متر طرح توجیهی ندارد و اکنون این تصمیم در سطح استان اجرائی شده است.

صرفه‌جویی در مصرف آب و مدیریت مصرف آن در شرایطی که با خشک‌سالی و افت شدید آب‌های زیرزمینی روبه‌رو هستیم، از اهمیت بسزایی برخوردار است.

در این شرایط، اعمال سیاست‌های هوشمندانه در بخش کشاورزی از جمله گرایش به شیوه‌های نوین کشت و دوری از شیوه‌های سنتی بسیار مهم و ضروری می‌باشد.

در کشاورزی امروز دنیا، کشت‌های گلخانه‌ای با توجه به کاهش نزولات آسمانی و فراهم‌نمودن شرایط مصنوعی، تولید اهمیت ویژه‌ای در پیشبرد فرایندهای توسعه کشاورزی یافته‌است. کشت‌های گلخانه‌ای با توجه به موقعیت جوی هر منطقه علاوه بر این‌که نقش مهمی در افزایش محصول، کاهش مصرف آب و حفاظت محصولات در برابر شرایط اقلیمی دارد، می‌تواند تا حدود زیادی به توسعه مشاغل کشاورزی کمک‌نماید.

این نوع کشت به دلیل مسدودبودن محیط، توان کنترل شرایط اقلیمی مانند دما، رطوبت، و همچنین آفات و امراض تولید صیفی‌جات گلخانه‌ای را ندارد و این از مصادیق تولید بیشتر در سطح کمتر می‌باشد.

به همین منظور کشورها روبه‌روز توجه بیشتری به این نوع کشت داشته‌اند که ایران به دنبال گسترش این نوع کشت بوده و طی برنامه ششم جهت توسعه، ۱۶ هزار و ۷۶۰ هکتار گلخانه جدید را برنامه‌ریزی نموده که گویا گلخانه‌داران

در همدان با مشکلاتی دسته و پنجه نرم می‌کنند، ازاین‌روی با یکی از تولیدکنندگان استان به گفتگو پرداختیم که در ادامه می‌آید:

سعید انصاری که در عرصه ساخت‌وساز و تولیدات گلخانه‌ای فعال است، بیان نمود: بنده کار خود را از سال ۱۳۸۹ با ساخت‌وسازهای گلخانه‌ای آغاز کردم و از آن زمان تاکنون، گلخانه خود را به ۲۵ هزار متر افزایش داده‌ام.

وی افزود: در استان بین ۳۰ تا ۴۰ هکتار گلخانه ساخته که این تعداد گلخانه ساخته‌شده را به استان‌ها دیگر صادر کرده‌ایم.

این تولیدکننده از روند اخذ مجوز در همدان گلایه کرد و گفت: مراحل اخذ مجوز در استان همدان به دلیل شرایط حاکم مجوز اطلاعات اندک کارمندان و حتی تغییر بسیار قانون به ضرر ما می‌باشد و این در حالی است که بنده در قزوین ظرف دو هفته موفق به اخذ مجوز شدم. وی بیان کرد: در کیش و خوزستان گلخانه‌ای که ساختن همه امور، تحت نظر یک سازمان بود که همه مراحل کارها، خوشبختانه به‌سرعت پیش می‌رفت.

انصاری اضافه کرد: متأسفانه همدان مشکلاتی در امور باغبانی اداره کل جهاد کشاورزی دارد بطور مثال بیشتر مهندسان کشاورزی که در این سازمان مشغول به کار هستند، نقش یک مهندس عمران را دارند و طرح‌هایی که ارائه می‌دهند، چون برای متقاضی کامل نیست، سازه‌ند و تولیدکننده متضرر آن می‌شوند.

وی وسایل اینکه اقداماتی را انجام می‌دهیم که در سودآوری و افزایش تولید نقش داشته باشیم، افزود: متأسفانه در بحث قیمت مدیریت خوبی صورت نمی‌گیرد، در حالیکه باید قیمت محصولات گلخانه‌ای را مانند گندم، تعیین نمایند و اگر قیمت‌ها از حد مشخص شده پایین آمد دولت باقی آن را به گلخانه‌دار بپردازد. انصاری بابیان اینکه خوشبختانه همدان پتانسیل‌های خوبی مثل کارگر زیاد دارد، ابراز کرد:

سپهرغرب بررسی کرد:

ضیافت ییلا با طعم گرانی

باقی‌مانده تا شب ییلا، بازار میوه‌فروشی‌ها داغ و شیرینی و آجیل رنگ و بوی خاص دارد که آنچه در این خبر به دنبال آن هستیم بررسی بازار میوه و آجیل شب ییلاست که در ادامه می‌آید: رئیس انجمن اصناف همدان در خصوص افزایش قیمت برخی کالاها در شب ییلا، اظهار کرد: طی مناسبت‌های خاص نظیر شب ییلا و عید نوروز، قیمت میوه و ترهبار، آجیل و خشکیار، شیرینی، مرغ و گوشت تقریباً ثابت بوده و البته نیازمند تشدید بازرسی‌ها در این بخش می‌باشد.

احمد گزالی ادامه داد: در بخش اقلام مصرفی نظیر گوشت، مرغ، خشکیار در بازار همدان چندان افزایش قیمت نداشته‌ایم و برخی میوه‌ها نظیر انار ممکن است با توجه به کمبود آن با افزایش قیمت، عرضه شود که در حال حاضر این میوه از کیلویی ۱۰ تا ۱۲ هزارتومان در بازار عرضه می‌گردد.

وی با اشاره به اینکه ممکن است در روزهای آینده و با توجه به نزدیک شدن به شب ییلا، شاهد افزایش قیمت جزئی در اقلام مصرفی باشیم که این افزایش قیمت نیز ناشی از تقاضای بالای در این روزها و نزدیک شدن به شب ییلا است، خاطر نشان کرد: قیمت گوشت خوشبختانه کاهش داشته و قیمت مرغ نیز ثابت است، آجیل و شیرینی نیز با همان قیمت شب عید عرضه می‌گردد.

رئیس اتاق اصناف همدان با بیان اینکه سامانه ۱۰۰۱۲۷ آماده دریافت لحظه‌به‌لحظه شکایات مردمی در خصوص هرگونه تخلف صنوف بوده، اظهار کرد: با توجه به تقاضای بالا ممکن است برخی سواستفاده کرده و قیمت‌ها را افزایش دهند، بازرسی‌های اتاق اصناف با همکاری اتحادیه‌ها، اداره تعزیرات و صداوسیما با توجه به نزدیک شدن شب ییلا، یک هفته پیش از ساعت ۸ صبح تا ۱۲ شب به‌صورت سه شیفته آغاز و این

معاون سیاسی و امنیتی استاندار در گردهمایی تشکل‌های مردمی استان همدان:

هیچ فعال دانشجویی توسط زیرمجموعه بنده احضار نشده است

اشتغال اولویت امروز جامعه است نه ورود زنان به ورزشگاه



سمن‌ها را دارد و هر توانایی در این زمینه وجود داشته باشد از آن پشتیبانی می‌شود. وی عنوان کرد: سمن‌ها در حوزه آموزش حقوق شهروندی می‌توانند، فوق‌العاده تمرینش باشند و با اجرای این منشور بیان مطالبات و پرسش از مسئولان بسیار رواج یافته که قابل قیاس با ادوار گذشته نیست.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار همدان عدم استفاده از توان بانوان به عنوان نیمی از نیروی

تولیدکننده همدانی عنوان کرد:

برخی مسئولان ترمزی بر سر راه تولیدکنندگان

اما متأسفانه استان شش ماه هوای سرد دارد و باید برای گرم‌کردن گلخانه از گازوئیل استفاده شود و این در حالی است که برای دریافت سهم یک ماه، باید یک هفته دوندگی کنیم.

وی بیشترین آسیب از سوی مسئولان و کارمندان استان همدان را ترمزی بر سر راه تولیدکنندگان می‌داند، بیان کرد: به‌طور مثال قانون می‌گوید گلخانه زیر ۳۰۰۰ متر طرح توجیهی ندارد اما در همدان این قانون را تغییر و می‌گویند زیر ۴۰۰۰ متر طرح توجیهی ندارد که این تصمیم در سطح استان اجرا می‌گردد.

این تولیدکننده همدانی گفت: بنده اگر جای مدیرکل جهاد کشاورزی بودم مدام طرح و برنامه اجرا می‌کردم هرچند اگر به شکست منجر شود، اما درنهایت به یکراه مطلوبی می‌رسیدم الان دیگر اصهان در فروش گل‌های زینتی مشکلی ندارد چون می‌داند کدام نوع را به کجا بفروشند و درحالی‌که ما برای فروش محصولات خود باید زیرمجموعه‌ای از اصهان یا تهران شویم.

وی عنوان کرد: در همه جای کشور در خصوص بحث تولید مشکل‌داریم اما همدان در این زمینه، گل سرسید است.

انصاری در خصوص شهرک گلخانه‌ای که قرار است در شهرستان جوقران ایجادنماید، ابراز کرد: شهرک گلخانه ما مشکل آب ندارد چراکه هزینه چاه‌ها را به‌طور کامل پرداخت کرده‌ایم اما در حال حاضر با مشکل زمین روبه‌رو هستیم که بخشی از آن را خریداری و بخشی دیگر باید به تمسک شهرداری جوقران درآید که فکر می‌کنم، این روند حدود ۳-۴ ماه طول می‌کشد که به اتمام برسد و بعد کارهای اخذ مجوز آغاز می‌گردد.

وی بابیان اینکه برای آن اندازه از زمینی که مدنظر داریم حدود ۷۰۰ نفر به‌طور مستقیم و حدود ۳۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم مشغول به کار می‌شوند، افزود: اکنون در گلخانه‌های کشت گوجه قرمزی و خیار انجام می‌شود و ۳۶ نفر به‌طور

وی سپس در پاسخ به سؤال یکی از فعالان دانشجویی در خصوص احضار به دلیل پخش یک کلیپ گفت: بنده در مورد پخش کلیپ با برنامه فرهنگی نه کسی را احضار کرده‌ام نه قائل به برخورد‌های این‌چنینی هستیم، ما فضای دانشگاه را شاد و فعال می‌خواهیم و اگر فردی از طرف بنده چنین کاری انجام داده باید معرفی شود.

شاهرخی متذکر شد: ۱۶ آذر امسال حتی یک برنامه هم لغو نشد و اساساً برنامه اگر دارای مجوز باشد، نباید لغو شود. محمدعارف رئیس‌خانه مطبوعات نیز در این جلسه خواستار وارد شدن حقوق شهروندی از حیثه سخن به حیثه عمل شده و عنوان کرد: اگر رسانه به‌عنوان نماینده مردم از نقد دولت‌ها فاصله بگیرد در واقع رسانه موقفی نخواهد بود.

در این جلسه یکی از فعالان حوزه بانوان خواستار انتصاب بخشداران و فرمانداران زن شد، همچنین برخی حضارآن از سمن‌ها کتک زدن دست‌فروشان، تبعیض‌های قومیتی و جنسیتی و مذهبی، لزوم آموزش حقوق شهروندی از سنین قبل دبستان، آموزش حقوق شهروندی در فرهنگسراها و مطرح کرد.

فرو کاستن آموزش رایگان در منشور حقوق شهروندی به آموزش ابتدایی رایگان، نبود دست‌و‌ارعمل اجرایی منشور حقوق شهروندی، برخی از دیگر مسائلی بود که فعالان دانشجویی، احزاب و سمن‌ها عنوان کردند.

مستقیم و در قسمت ساخت‌وساز، ۵ آکیپ ۷ نفره مشغول به کارهستند.

این تولیدکننده همدانی بابیان اینکه در کنار این گلخانه انواع صنایع تبدیلی هم برای خیار و گوجه فرهنگی راه‌اندازی خواهد شد، عنوان کرد: اقدامات ما در گلخانه مطابق استانداردهای جهانی است که اگر مسئولان نیت جهادی در زمینه تولید داشته باشند، کارهای انهموار را هموار می‌کنند و اگر این اتفاق رخ دهد، آینده گلخانه‌ای استان را روشن می‌بینم بنابراین لازم است مسئولان اشتباهات خود را بپذیرفته و از تکرار آن‌ها پرهیز نمایند.

گفتنی است کشت گلخانه‌ای تأثیر بسزایی در افزایش تولید محصولات کشاورزی ایفا می‌کند و این امر در حالی می‌باشد که فناوری تولید محصولات گلخانه‌ای و توسعه واحدهای کشت گلخانه‌ای با افزایش بهره‌وری، رشد اقتصادی در محصولات کشاورزی و خوداتکایی می‌انجامد و راهبردی برای ارزآوری و تولید ثروت در بخش کشاورزی است. محصولات حاصل شده از کشت گلخانه‌ای به علت کنترل عوامل مؤثر در تولید، دارای کیفیت بالاتری بوده و امکان صادرات به خارج از کشور را فراهم ساخته که می‌تواند بر افزایش صادرات غیرنفتی تأثیرگذار باشد.

در برنامه ششم و هفتم یکی از اولویت‌های مهم در وزارت جهاد کشاورزی طرح توسعه گلخانه‌های است که این طرح در اقتصاد مقاومتی پذیرفته‌شده و همچنین وزارت جهاد کشاورزی برای اجرایی کردن در حال تدوین این برنامه مهم است. بااین‌حال، کارشناسان کاهش فرایند دریافت مجوز، گسترش فن‌آوری ساخت گلخانه و جذب سرمایه‌گذاری خارجی را از مهم‌ترین راهکارهای توسعه گلخانه‌های کشور می‌دانند که لازم است مسئولان آستین همت را بالا بدهد و از اجرای قوانینی معیار با قوانین کشور به‌شدت امتناع ورزند و موجب ناامیدی تولیدکننده نشوند.



قیمت‌ها می‌گذارد و در نتیجه برخی اقلام برصرف برای شب ییلا با افزایش قیمت روبرو می‌شوند که مسئولان نیز به این امر ادعان دارند. یلای سرد ۹۶ در راه است و ما امیدواریم همانند سال‌های گذشته با خود، گرانی را به خانه‌های گرم چله‌نشینان به ارمان نیابور، برای برخی‌ها گویا ییلا فقط بهانه‌ای برای افزایش قیمت‌ها از میوه و مرغ گوسفت تا آجیل و شیرینی است. از قدیم تاکنون رسمه با این بوده که در شب ییلا، اعضای خانواده دورهم جمع شده و با خوردن هندوانه، آجیل و شیرینی، لحظات خود را با گرمی سپری کنند. درصورتی که برای این اوضاع، خانواده‌هایی باشند که در حسرت یک هندوانه، شب ییلا را سپری کنند، چه کسی مسئول و پاسخگوی مردم، به‌ویژه قشر متوسط و ضعیف جامعه است؟ تجربه نشان داده بارغم گفته‌های مسئولان صنفی و نظارتی، فروشنده‌ها چندان ازآنچه مصوب شده است پیروی نمی‌کنند بلکه تمامی اقلام برصرف شب ییلا عرضه‌شده و به‌اندازه کافی موجود است، اما تجربه بیشتر باشد طی چند روز باقی‌مانده تا شب ییلا برخی اقلام از جمله هندوانه و انار با افزایش قیمت روبرو می‌شوند. به‌طورمعمول بازار میوه یکی از بازارهای اصلی است که در آستانه شب ییلا با افزایش تقاضا همراه و گاهی این افزایش تقاضا، تأثیر خود را روی

بازرسی‌ها، در روزهای آتی تشدید می‌شود. گزالی تأکید کرد: خوشبختانه اسامال در سطح عرضه کالا در همدان هیچ‌گونه کمبود نداریم چراکه طی این سه ماه هیچ‌گونه سرمازدگی و یخ‌زدگی نداشته‌ایم، برقرال و سیب فراوان بوده و هندوانه نیز به حد کافی با قیمت مناسب از ۱۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان در بازار موجود می‌باشد. وی با ابراز امیدواری از اینکه همه مردم بتوانند شب خوبی را در کنار خانواده خود داشته باشند افزود: برخی از مردم شاید در این شب نتوانند با توجه به شرایط اقتصادی که دارند، شب خوبی داشته باشند و همین قیمت‌ها هم برای آن‌ها سنگین است، اما همه تلاش ما بر این بوده که شب ییلا، یک‌شب خوب برای همه مردم باشد.

رئیس اتحادیه میوه و ترهبار شهرستان همدان با بیان اینکه میوه شب ییلا به‌اندازه کافی در بازار وجود دارد، عنوان کرد: میوه مصرفی مردم برای این شب در همه فروشگاه‌ها و مغازه‌های معتبر موجود و جای نگرانی نیست.

رضا البرزی تصریح کرد: پیشنهاد ما به مردم عزیز برای تأمین میوه شب ییلا خرید از مغازه‌ها بوده و اگر تخلفاتی از جانب مغازه‌داران صورت بگیرد، شکایت مردمی قابل‌پیگیری است، اما واتبارها یا خودروهایی که در تقاطع مختلف شهر میوه را عرضه می‌کنند، نظارتی بر کار آن‌ها نمی‌باشد و برای کسب‌وکار مغازه‌داران نیز تهدید محسوب می‌شوند.

وی با اشاره به قیمت‌گذاری میوه‌ها افزود: قیمت‌ها در حال حاضر ثابت بوده، اما با توجه به تقاضا متغیراست و هر چه تقاضا بیشتر باشد قیمت‌ها در روزهای منتهی به شب ییلا بالاتر خواهد رفت که این امری طبیعی است.

رئیس اتحادیه میوه و ترهبار شهرستان همدان با تأکید بر این‌که مغازه‌داران و عرضه‌کنندگان میوه موظف به نصب برچسب قیمت بر روی محصولات

سپهرغرب، گروه استان‌ها - طاهره ترابی
مهوش: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای
استان همدان از برند سازی ۵۲ شرکت
حمل‌ونقل مسافر استان همدان خبر داد.

راه یکی از سرمایه‌های ملی و بهترین عامل توسعه اجتماعی و اقتصادی یک کشور است، به شکلی که هرچه نسبت به گسترش شبکه راه‌های یک کشور اقدام گردد، در جهت توسعه آن گام برداشته شده‌است بر همین اساس بهبود و توسعه شبکه راه‌ها در کلیه کشورها به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها و زیرساخت‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی و حتی فرهنگی محسوب می‌شود.

در همین راستا باید یادآور شد که در کشور ما به علت ظرفیت پذیری فوق‌العاده شبکه راه‌های زمینی که بیش از ۹۰ درصد از کل حمل‌ونقل ملی را ساماندهی می‌کند، نقش و جایگاه راهداری از اهمیت بیشتری برخوردار است از این رو سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به‌عنوان متولی نگهداری، بهسازی و ایمن‌سازی راه‌های کشور جایگاه ویژه‌ای در توسعه ملی و افزایش بهره‌وری اقتصادی کشور دارد.

از سوی دیگر بخش حمل‌ونقل جاده‌ای با دارا بودن آمار جایگاهی سالیانه حدود ۶۰۰ میلیون تن کالا، ۹۰۰ میلیون نفر مسافر، ۱۰ میلیون تن ترانزیت کالا و بیش از ۹۰ درصد جایابی کالا و مسافر را به‌تنهایی انجام می‌دهد. این نکته حائز اهمیت است که بخش دولتی هیچ دخالتی در امور تصدی گرایانه این حوزه نداشته و نقش آن محدود به سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت‌های کلان است.

سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به‌عنوان تشکیلات اصلی نهاد حمل‌ونقل، عهده‌دار وظایف دولت در این بخش است بنابراین با توجه به اهمیت فعالیت این بخش و نیز به مناسبت هفته حمل‌ونقل، رانندگان و راهداری بر آن شدیم تا با مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل استان همدان گفت‌وگویی

اختصاصی داشته باشیم که در ادامه می‌خوانید:
محمد رودباری با اشاره به وجود ۱۴۴ شرکت در ناوگان حمل‌ونقل عمومی و باری استان، اظهار کرد: به دنبال برند سازی ۵۲ شرکت حمل‌ونقل مسافر استان همدان هستیم که در این راستا خط سیر شرکت‌های مسافری راهاندازی شده و تمام فعالیت‌های آنان زیر نظر یک شرکت مادر است. وی با بیان اینکه ۱۲ پایانه در سطح استان فعال بوده که دارای ۳۲۰ دستگاه اتوبوس است، گفت: ۸۰ درصد ناوگان اتوبوسی استان همدان VIP هستند و در پایانه انقلاب همدان دفتر نظارتی از سوی اداره کل راهداری وجود دارد تا نظارت لازم را انجام دهد. رودباری به وجود ۷۰۰ دستگاه سواری کرایه در ناوگان حمل‌ونقل عمومی با عمر ۱۰ سال اشاره و عنوان کرد: در نوسازی ناوگان باری و مسافری به جدیت وارد و با شرکت‌های بزرگ تولیدکننده خودرو توافق‌نامه منعقد شده که رانندگان می‌توانند به این شرکت‌ها مراجعه و نسبت به نوسازی ناوگان اقدام کنند.

۱۳ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودروی ملکی در ناوگان باری همدان فعال هستند

مدیرکل راهداری استان همدان در ادامه با اشاره به فرسودگی ناوگان باری و مینی‌بوس همدان، گفت: عمر ناوگان مینی‌بوسی این استان بیش از ۲۹ سال بوده که این رقم از میانگین کشوری بالاتر است. این مقام مسؤول با بیان اینکه ناوگان باری استان همدان نیز دارای ۱۳ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودروی ملکی است، گفت: در استان همدان یک هزار و ۵۰۰ دستگاه مینی‌بوس فعال هستند که از این تعداد بیش از ۹۵۰ دستگاه فرسوده است.

رودباری با اشاره به اینکه تردد کامیون با عمر ۵۰ سال، از فروردین‌ماه سال ۹۷ ممنوع می‌شود، تصریح کرد: متأسفانه هم‌اکنون در سطح استان کامیون‌هایی وجود دارند که با ۷۵ سال سن دارای کارت هوشمند هستند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان:

۵۲ شرکت حمل‌ونقل مسافر برند سازی می‌شوند



وی با بیان اینکه شرایط نوسازی ناوگان باری مناسب بوده و دولت یارانه برای این موضوع در نظر گرفته‌است، افزود: ۸۰ درصد از قیمت ماشین جدید به مالکان خودرو وام داده می‌شود که کارمزد آن ۹ درصد و بازپرداخت پنج الی هفت سال دارد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان با اشاره به اینکه در مرحله نخست نوسازی ناوگان باری برای تعداد ۶۵ هزار دستگاه توافق‌نامه امضا شده، عنوان کرد: این تسهیلات فرصت مناسبی است که رانندگان می‌توانند با استفاده از آن نسبت

به نوسازی ناوگان خود اقدام کنند.

رودباری با اشاره به اینکه زمینه برای نوسازی ناوگان اتوبوسی، مینی‌بوسی، سواری و ون نیز فراهم شده‌است، گفت: اگر کسی متقاضی راهاندازی سواری کرایه روستایی باشد تسهیلات با کارمزد چهار درصد و مدت بازپرداخت پنج‌ساله به وی پرداخت می‌شود.

برخورداری بیش از ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از راه آسفالت

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان

همدان در ادامه با بیان اینکه ۹۹٫۲ درصد جمعیت روستایی استان همدان از راه آسفالت برخوردار هستند، اظهار کرد: ۲٫۳ کیلومتر راه آسفالت کشور در همدان بوده که نگهداری و بهره‌برداری از این راه‌ها کار دشواری است.

رودباری با بیان اینکه در استان همدان پنج هزار و ۳۰۰ کیلومتر راه وجود دارد که ۸۵ کیلومتر آن آزادراه است، افزود: ۶۰۰ کیلومتر بزرگراه در همدان وجود دارد که ۳٫۹ درصد بزرگراه‌های کشور را شامل می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه راهداری در تمام فصول، کار سختی است که عمده فعالیت این حوزه در همدان مربوط به فصل زمستان است، اظهار کرد: استان همدان در کردپور شرق به غرب و شمال به جنوب قرار گرفته‌است و راهداری با تمام توان تلاش می‌کند همه راه‌های استان را باز نگه دارد.

صدور ۶۱ موافقت اصولی ایجاد مجتمع‌های خدمات بین‌راهی در استان

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان همچنین از صدور ۶۱ مورد موافقت اصولی برای ایجاد مجتمع‌های خدمات بین‌راهی در استان خبر داد و گفت: هم‌اکنون ۲۷ مجتمع فعال، ۱۲ مجتمع در دست‌ساخت و از این تعداد قرارداد آسفالت ریمب ورودی و خروجی ۶ مجتمع منعقد شده‌است.

رودباری با اشاره به اینکه آسفالت ریمپ‌های ورودی و خروجی کمک بلاعوض دولت به مجتمع‌هاست، اذعان کرد: واژگونی یکی از مشکلات ما در تصادفات جاده‌ای بوده که دلیل آن خشکی و خواب‌آلودگی است پس مجتمع‌های خدمات رفاهی می‌تواند در ایمنی و کاهش تصادفات مؤثر باشند.

وی با تأکید بر جلوگیری از ایجاد واحدهای پراکنده در کنار جاده‌ها با بیان اینکه هرگونه ورود و خروج به جاده بدون در نظر گرفتن مسائل ایمنی سبب بروز خطر می‌شود، افزود: از سوی دیگر مسائل

زیست‌محیطی نیز در ایجاد مجتمع‌های بین‌راهی مدنظر است.

فعالیت ۱۰۲ دستگاه تردد شمار در جاده‌های استان همدان

مدیرکل راهداری استان همدان همچنین با اشاره به اینکه ۱۰۲ دستگاه تردد شمار در سطح استان فعال است، گفت: در سطح استان دو دستگاه توزین در حال تردد ایجاد شده و بر اساس مصوبه موجود دو دستگاه دیگر نیز نصب می‌شود.

رودباری با بیان اینکه ۶ مرکز معاینه فنی برای خودروهای سنگین در سطح استان است، اظهار کرد: خودروها مکلف به داشتن معاینه فنی هستند و در غیر این صورت اجازه صدور صورت‌وضعیت به آن‌ها داده نمی‌شود.

وی با اشاره به اینکه تمام ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای که بار جابه‌جا می‌کنند باید بارنامه داشته باشند، بیان کرد: سازمان به دنبال هوشمند سازی حمل‌ونقل بوده و در این راستا اقدامات بسیاری انجام داده‌است.

صدور ۱۲ هزار کارت سلامت برای رانندگان استان همدان

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان با اشاره به اینکه در ۸ ماهه نخست امسال ۱۱۸ هزار کارت سلامت صادر شده، افزود: یکی از اقدامات مهمی که به دنبال آن هستیم موضوع آموزش به رانندگان است.

رودباری خاطر نشان کرد: رانندگانی که برای نخستین بار به این اداره کل مراجعه می‌کنند، آموزش‌های لازم به آن‌ها داده می‌شود بنابراین در این زمینه تاکنون ۳۰ هزار نفر ساعت به رانندگان آموزش داده شده که تعداد آن‌ها ۱۲۰۰ نفر بوده‌است.

وی بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون برای ۸۳۰ نفر از رانندگان کارت هوشمند و ۱۲ هزار کارت سلامت نیز صادر شده‌است.



تقدیر وزیر نیرو از مدیریت و کارکنان آب و فاضلاب روستایی استان همدان

مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه تقدیر به عمل آورد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی شرکت آبفای همدان، در متن این تقدیر آمده‌است:
وقوع حادثه تلخ و تأسفبار زلزله علاوه بر آسیب جدی به جمع زیادی از هموطنان در استان‌های غربی کشور، موجب وارد آمدن خسارت‌های گسترده‌ای به زیرساخت‌های صنعت آب و بسرق این مناطق گردید و روند خدمت‌رسانی را با وقفه مواجه نمود. بااین‌حال تلاش و همت ستودنی شما همکاران ارزشمند و ساعی، بخش عمده‌ای از مشکلات در ساعات اولیه رخداد زلزله برطرف گردیده و کوشش‌ها برای دستیابی به وضعیت عادی و پایدار همچنان ادامه دارد.

این‌جانب از یکایک شما عزیزان که عزم خود را جزم نموده و به وظیفه حیاتی و مقدس خود در قبال مردم شریف و مصیبت‌دیده عمل کرده و می‌کنید، صمیمانه سپاسگزاری می‌نمایم.



سپهرغرب، گروه استان‌ها: وزیر نیرو با ارسال لوح تقدیر از مدیریت و کارکنان شرکت آب و فاضلاب روستایی استان همدان برای حضور چشم‌گیر و صادقاته در

اعزام اکیپ عملیاتی مایه‌کوبی دام‌های عشایر همدان در استان‌های خوزستان، ایلام و لرستان

دامداران و عشایر همکاری لازم را با اکیپ‌های واکسیناسیون دامپزشکی داشته باشند



سد کرخه سراب جهانگیر، مورانی، زرانقل، خرسدره، جلگه، بنار، چهار قلعه، گل گل، برن پرویز، ورکش، پل زال، سرکن، ولی دشت، راموند، پاعلم، کوله مرغان، تنگ سیو، سد سیمیره، زعفرانیه، چم چم، چول، باغ چای در دم رود افرینه و رویند که در مجموع ۱۶۶ خانوار با جمعیت دمی ۲۰۰ هزار رأس گوسفند و بز و همچنین اکیپ مستقر در شمال خوزستان و جنوب ایلام که در ۱۴ منطقه شامل سبتون، فکه، عین صوله، دشت عباس، عین خوش، شراهی، دوملک، بیت المسکین، سایت‌های ۴ و ۵، چم فاضل، ایوگرید که در مجموع ۶۰۰ خانوار با جمعیت دمی ۳۵۰ هزار رأس گوسفند و بز اعزام شدند تا در مدت ۴۵ روز کارکنان خود ادارات دامپزشکی استان به‌صورت فشرده در دو نوبت صبح و عصر اقدام به مایه‌کوبی این دام‌ها نمایند.

مدیرکل دامپزشکی استان همدان با اشاره به انواع واکسن‌های دامی استفاده‌شده در این مأموریت، گفت: اکیپ واکسیناسیون اداره کل دامپزشکی استان همدان در استان خوزستان اقدام به مایه‌کوبی دام‌های عشایر علیه بیماری‌های آبله، اکتیم، شارین، تب برقی، بروسولوز و طاعون نشخوارکنندگان کوچک می‌نماید. وی اظهار کرد: لازم است از فعالیت‌های

مناطق اقدام کرده‌است. این مقام مسؤول تصریح کرد: با توجه به اینکه عشایر همدان در فصل سرما و به‌منظور گذراندن زمستان، دام‌های خود را به استان‌های گرمسیر مانند خوزستان، لرستان و ایلام مهاجرت می‌دهند، پس اداره کل دامپزشکی استان سال‌هاست به‌منظور پیشگیری از انتشار و انتقال بیماری‌های واگیر دامی به استان همدان و استان‌های مسیر کوچ در فصل قشلاق، دام‌های عشایر را علیه انواع بیماری‌ها با اعزام اکیپ‌های فعال مایه‌کوبی می‌نماید.

وی در ادامه تصریح کرد: اسسال نیز همچون سال‌های گذشته در برنامه‌ریزی و هماهنگی با ادارات کل دامپزشکی استان‌های قشلاقی و روستایی با بیان اینکه برخلاف کمبودهای فعلی در اعتبارات، با توجه به اهمیت ارتقاء بهداشت عمومی، سلامت جامعه و حفظ و صیانت از سرمایه‌های دامی که در اولویت برنامه‌ریزی‌های این اداره قرار دارد اعزام اکیپ‌های مایه‌کوبی از ادارات دامپزشکی استان همدان انجام شد، تشریح کرد: این گروه‌ها به ۲۷ منطقه اسکان عشایر در جنوب غربی لرستان و جنوب ایلام مستقر بر دوکوهه حسینییه و اطراف

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل دامپزشکی استان از اعزام شش اکیپ مایه‌کوبی اداره دامپزشکی همدان شامل ۱۲ نفر به استان‌های خوزستان، ایلام و لرستان خبر داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان همدان، محمودرضا رسولی گفت: واکسیناسیون دام‌ها به‌منظور پیشگیری از انتشار و انتقال بیماری‌های واگیر در دام‌های عشایر علیه انواع بیماری‌ها صورت می‌گیرد. وی با اشاره به انواع واکسن‌های دامی استفاده‌شده در این طرح، عنوان کرد: شش اکیپ مایه‌کوبی شامل ۱۲ نفر از شهرستان‌های استان جهت مایه‌کوبی دام‌های عشایر استان همدان در استان‌های خوزستان، ایلام، لرستان اعزام شدند که اقدام به مایه‌کوبی دام‌های عشایر، علیه بیماری‌های آبله، شارین، طاعون نشخوارکنندگان کوچک، تب برقی، بروسولوز و اکتیم می‌نمایند.

رسولوی با بیان اینکه خدمت‌رسانی به قشر زحمتکش عشایر از اولویت‌های کاری اداره دامپزشکی است، افزود: دامپزشکی استان در چند سال گذشته با اعزام گروه‌های واکسیناسیون به مناطق عشایری نسبت به مایه‌کوبی دام‌ها در این

۶۰ جایزه ۶۰۰۰۰ تومانی برای ۶۰ نفر

هر ۶۰ هزار تومان یک امتیاز

هر ماه ۱ جایزه ۲۰۰۰۰ تومانی

هر ۲۰۰ هزار تومان یک امتیاز

بیش از ۴۰۰۰ قلم کالا ۲۰ تا ۵۰٪ تخفیف

(پخش زنده قرعه‌کشی هر شب از شبکه اول سیما)

رفاه
فروشگاه‌های زنجیره‌ای

از ۱۶ شهریور ۹۶

لیبختند
میلیونی



خبر

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی:

حذف سهمیه قیر یاران‌های فعالیت شهرداری‌های کوچک را مختل می‌کند
سپهرغرب، گروه استان‌ها: نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: حذف سهمیه قیر یاران‌ها به سازمان هیئتی شهرداری‌ها در لایحه تقدیمی ۹۷ از سوی دولت، فعالیت شهرداری‌های کوچک را مختل می‌کند.

سلام امینی اظهار داشت: حذف بند (ب) به‌صورت ۱ قانون بودجه که مربوط به قیر یاران‌ها به سازمان شهرداری‌ها و بنیاد مسکن است، باعث ایجاد مشکلات زیادی در شهرها و روستاهای استان و نازیبی شدن آن‌ها خواهد شد. وی ایراد امیدواری کرد و گفت: در بررسی لایحه بودجه سال ۹۷ در مجلس این بند دوباره گنجانده شود. عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم تأکید کرد: متأسفانه استان ایلام در رتبه‌های پایانی بودجه کشور قرار دارد و جزء ۶ استان مانده به آخر است، اگرچه اقدامات در خصوص افزایش بودجه صورت گرفته ولی این جایگاه شایسته استان ایلام نیست.

امینی گفت: بودجه استان در سال آینده ۱۴۵۰ میلیارد تومان خواهد بود که بودجه عمرانی برای سال آینده ۱۱ درصد کاهش یافته است.

وی افزود: در بودجه سال ۹۷ شاهد کاهش محسوس بودجه عمرانی کشور بوده که سهم استان از ۶۰۰ میلیارد تومان به ۴۵۰ میلیارد تومان کاهش پیدا کرده است که این مسئله باعث می‌گردد، فعالیت‌های عمرانی کمتری در استان انجام گیرد.

امینی در خصوص حذف یارانه نیز گفت: بر اساس بودجه سال آینده یارانه حدود ۳۰ میلیون نفر حذف می‌شود، هرچند عنوان‌شده یارانه نهادهای حمایتی حذف نخواهد شد ولی هم‌اکنون حدود پنج میلیون نفر در صف ثبت‌نام این نهادها قرار دارند که باید شرایط این افراد مدنظر باشد

رئیس سازمان برنامه و بودجه ایلام:**سهم استان از اعتبارات نفت****۱۲۵۰ میلیارد ریال است**

سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس سازمان برنامه و بودجه استان ایلام گفت: یک هزار و ۲۵۰ میلیارد ریال سهم این استان از محل سه درصد بودجه نفت است که به صورت نقدی و ۱۰۰ درصدی تخصیص داده می‌شود.

رحمت الله قیصری در نشست خبری اظهار کرد: یک درصد از بودجه دستگاه‌های اجرایی برای بخش پژوهش در لایحه بودجه ۹۷ به صورت متمرکز در اختیار شورای برنامه ریزی استان‌ها قرار گرفته است.

وی افزود: مجموع بودجه سال ۹۶ این استان تاکنون ۵۰ درصد محقق شده که بخشی از آن به صورت اوراق اسناد خزانه اسلامی بوده، اما برای تخصیص نقدی بودجه ریزی‌های انجام شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان ایلام گفت: در لایحه بودجه ۹۷ مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای ردیف بودجه ارتعین در نظر گرفته شده است. قیصری اضافه کرد: ردیف اعتبارات متمرکز در لایحه بودجه ۹۷ از ۳۰ به ۱۱ درصد کاهش یافته و از ۳۳۷ ردیف بودجه به ۱۲۸ ردیف رسیده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان ایلام اظهار کرد: ۷۱ هزار طرح نیمه تمام در کشور وجود دارد که سهم این استان ۵۰۰ طرح می‌باشد.

وی گفت: اعتبارات استان (غیر از طرح‌ها و ردیف‌های کلی) یک هزار و ۲۵۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است که از این مبلغ ۸۵۱ میلیارد تومان اعتبارات هزینه‌ای (با احتساب بنیاد شهید و آموزش و پرورش) و ۴۵۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی است.

قیصری افزود: منابع بسیار زیادی برای اجرای طرح‌ها صرف شده است، بدون اینکه هیچ‌گونه استفاده‌ای داشته باشند، منجر به ایجاد اشتغال و افزایش تولید در استان می‌شود. وی تأکید کرد: این طرح‌ها باید از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی و با مشارکت بخش خصوصی تکمیل شده و به مرحله بهره برداری برسد.

ثبت حدود ۱۶ میلیون تردد**از محورهای استان کرمانشاه****طی یک ماه**

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه از ثبت حدود ۱۶ میلیون تردد در محورهای استان کرمانشاه طی یک ماه گذشته خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه مهندس بهمن خسروانی مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان گفت: ۱۵ میلیون و ۹۲۶ هزار و ۱۷۱ تردد در آن ماه اسفند توسط تردد شمارهای استان به ثبت رسیده است. وی تعداد کل دستگاه‌های تردد شمار در سطح استان را ۷۴ دستگاه عنوان کرد و افزود: از میزان کل تردد ثبت‌شده بیش از ۱۶ درصد به وسایل نقلیه سنگین اختصاص دارد.

مهندس خسروانی همچنین متوسط نرخ جریان ترافیکی آن ماه را ۲۲۴ وسیله نقلیه در ساعت و لاین عنوان کرد و اظهار داشت: بیشترین نرخ جریان ترافیکی در محور کرمانشاه- بیستون با یک هزار و ۱۲۵ تردد صورت گرفته است.

سپهرغرب، گروه استان‌ها: دبیر شورای عالی امنیت ملی کشور گفت: خوشبختانه در سایه هوشیاری کشورهای منطقه، توطئه جداسازی اقلیم کردستان از کشور عراق در نطفه خفه شد.

علی شمعانی روز گذشته در یادواره ۱۸۷۰ شهید ترور کردستان که هم‌زمان با سالروز شهادت دکتر متفح و روز جهانی عاری از خشونت و افراطی‌گری در تالار مولوی دانشگاه کردستان برگزار شد، سفر خود به کردستان را تجدید خاطره با هم‌سنگران در این منطقه خواند و گفت: مردم استان کردستان در اوج تبلیغات روانی دشمنان خط‌صیح امام را خوب شناختند و در تبیین آن خون دادند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اینکه استان کردستان بعد از تهران بیشترین شهیدای ترور را داشته است، عنوان کرد: این نشان از صافی و زلالی تفکر درست در کردستان است.

وی با تجلیل از مقام شامخ ۱۸۷۰ شهید عظیم‌الشان این استان در انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی، گفت: استان‌های مرزی به ویژه کردستان سد غیرقابل نفوذ و دژ مستحکم و فتح‌نشده‌ای در برابر تهاجمات سخت و نرم دشمنان هستند.

شمعانی با یادآوری خصوصیات فرماندهان شهید این استان که الگوی تکرار شدنی مردم‌داری، هوشمندی، شجاعت و بصیرت بوده‌اند به تفکر راهبردی و درک عمیق آنان نسبت به جداسازی صفوف مردم از ضدانقلاب و تروریست‌ها اشاره و تأکید کرد: معرفی این

خشی کردن توطئه جداسازی اقلیم کردستان عراق

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

شبهه، تلاش‌ها و ایثارگری‌های آنان رسالت مهم پیشکسوتان ایثار و خانواده‌های شهید در مسیر تبدیل‌کردن اسطوره‌های این سرزمین به قهرمانان قابل تأسی برای نسل جوان امروز است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با پرشمارى صفات و همچنین ویژگی‌های برجسته مردم کردستان همچون روحیه پهلوانی، استقامت، سخت‌کوشی و... اظهار کرد: عشق و دل‌بسنگی عمیق مردم کردستان به هویت ایرانی و اسلامی خود، تلاش مستمر دشمنان را که در مقاطع زمانی مختلف با طرح شعارهای فریبده و توخالی به دنبال ایجاد گسست و تفرقه میان جامعه کردی و ما نم‌ان جلوه‌دادن این منطقه بوده‌اند، با شکست روبرو کرده است.

وی با اشاره به تلاش کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی برای ایجاد، تثبیت ناامنی و تجزیه کشورهای منطقه اظهار نمود: توطئه جداسازی اقلیم کردستان از عراق که با هوشیاری و همکاری کشورهای منطقه در نطفه خفه شد، نشان‌دهنده قدرت، اراده مردم و دولت‌های منطقه برای صیانت از امنیت و ثبات به‌عنوان ضروری‌ترین نیاز توسعه، پیشرفت و رفاه عمومی است.

شمعانی با مرور تاریخ ۴۰ ساله انقلاب اسلامی و گذر پرافتخار ملت ایران از فرازوفرودهای پرآدمه و خطرناک، خاطرنشان کرد: در سایه حفظ روحیه و رفتار انقلابی، همبستگی، وحدت و همدلی همه اقوام ایرانی نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، افزود: با درخواست دولت

شبهه، تلاش‌ها و ایثارگری‌های آنان رسالت مهم پیشکسوتان ایثار و خانواده‌های شهید در مسیر تبدیل‌کردن اسطوره‌های این سرزمین به قهرمانان قابل تأسی برای نسل جوان امروز است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با پرشمارى صفات و همچنین ویژگی‌های برجسته مردم کردستان همچون روحیه پهلوانی، استقامت، سخت‌کوشی و... اظهار کرد: عشق و دل‌بسنگی عمیق مردم کردستان به هویت ایرانی و اسلامی خود، تلاش مستمر دشمنان را که در مقاطع زمانی مختلف با طرح شعارهای فریبده و توخالی به دنبال ایجاد گسست و تفرقه میان جامعه کردی و ما نم‌ان جلوه‌دادن این منطقه بوده‌اند، با شکست روبرو کرده است.

وی با اشاره به تلاش کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی برای ایجاد، تثبیت ناامنی و تجزیه کشورهای منطقه اظهار نمود: توطئه جداسازی اقلیم کردستان از عراق که با هوشیاری و همکاری کشورهای منطقه در نطفه خفه شد، نشان‌دهنده قدرت، اراده مردم و دولت‌های منطقه برای صیانت از امنیت و ثبات به‌عنوان ضروری‌ترین نیاز توسعه، پیشرفت و رفاه عمومی است.

شمعانی با مرور تاریخ ۴۰ ساله انقلاب اسلامی و گذر پرافتخار ملت ایران از فرازوفرودهای پرآدمه و خطرناک، خاطرنشان کرد: در سایه حفظ روحیه و رفتار انقلابی، همبستگی، وحدت و همدلی همه اقوام ایرانی نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، افزود: با درخواست دولت

دره‌شهر و رودخانه سیمره در انتظار استشمام عطر نرگس

استشمام می‌شود

در این زمینه اداره منابع طبیعی شهرستان دره‌شهر نیز اقدام به اجرای اولین آزمون گل نرگس و گیاهان دارویی در منطقه کبیرکوه دره‌شهر نموده تا در این زمینه گام مهمی برداشته باشد.

ارش مزبانی رئیس منابع طبیعی دره‌شهر در این زمینه اظهار کرد: آزمون کاشت گل نرگس و گیاهان دارویی در سطح پنج هکتار از اراضی جنگلی کبیرکوه این شهرستان آغاز شده است.

وی با بیان اینکه این طرح برای اولین بار در کشور توسط منابع طبیعی با همکاری جهاد کشاورزی اجرایی می‌شود، هدف از اجرای این پایلوت ترویج کاشت گیاهان دارویی، بررسی نقش اقتصادی، جذب و مشارکت مردم است.

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان دره‌شهر تصریح کرد: به دلیل استعداد بالای زمین‌های شهرستان برای گل نرگس در صورت تأمین اعتبار این میزان سطح کشت افزایش می‌یابد.

وی افزود: با توجه به توریستی بودن شهرستان اجرای این‌گونه طرح‌ها می‌تواند نقطه مثبته در زیبایی و جذب گردشگر باشد.



از جمله شهر تاریخی ماداکتو، پل تاریخی گاومیشان مربوط به دوره ساسانیان در مسیر پلدختر، موزه تاریخی دره‌شهر، قلعه شیخ مکان و بسیاری مکان‌های دیگر است که اگر برنامه‌ریزی‌های لازم برای معرفی و تأمین زیرساخت‌ها در این شهرستان انجام شود، می‌تواند در جذب گردشگران و توسعه صنعت توریسم بسیار اثربخش باشد.

بسی گل نرگس در کبیرکوه

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی:

ایران بیشترین آمار شهرهای صنایع دستی دارای ثبت جهانی را دارد

به اقتصاد خانواده خود کمک می‌کنند. رئیس شورای جهانی صنایع‌دستی آسیا و اقیانوسیه گفت: کلاش به‌عنوان هویت مردم میروان و روستاهای اطراف آن که یک اولویت اساسی باید بیشتر موردتوجه و حمایت قرار گیرد.

وی با بیان اینکه صنعت کلاش باید به‌وسیله یان در مرحله شروع تا پیامدهای موفقیت‌آمیز آن مورد تشویق قرار گیرد و تأثیرگذار بر سایر رشته‌های صنایع‌دستی مانند مندفایی، سوزن‌دوزی و غیره باشد.

رئیس شورای جهانی صنایع‌دستی آسیا و اقیانوسیه افزود: قطعاً صنعت کلاش باعث افزایش درآمد در سایر بخش‌های صنایع‌دستی خواهد شد.

معاون امور عمرانی استاندار کردستان اظهار داشت: کردستان از لحاظ گردشگری تاریخی و طبعی در ایران و جهان، حرف‌های برای گفتن دارد.

امیرقادری خط مقدم حل مشکلات اقتصادی و معیشتی کردستان را، توجه به ظرفیت‌های گردشگری این استان اعلام کرد و گفت: میروان در استان کردستان از این نظر سرآمد است.

به گفته قادری، ثبت جهانی کلاش نتهتبا به اسم میروان بلکه به اسم منطقه بوده که در این صنعت ارزشمند فعالیت دارند.

وی به پیشینه تاریخی این صنعت در کردستان اشاره کرد و افزود: باید از این ظرفیت ارزشمند برای توسعه پایدار منطقه بهره بگیریم و به آن لطمه وارد نکنیم.

قادری رویکرد امروز کشورهای توسعه‌یافته دنیا را توجه به صنایع‌دستی و هنرهای سنتی اعلام کرد و گفت: این مسئله علاوه برافزایش صادرات غیرنفتی، حاوی پیام‌ها و هنرهای تاریخی هر کشور است.

معاون امور عمرانی استاندار کردستان به بُعد اقتصادی و ارزآوری این هنر اشاره کرد و افزود: علاوه بر بُعد اقتصادی، صنایع‌دستی می‌تواند به‌عنوان یک زن به من‌اجازه بدهید با افتخار عنوان کنم که درصد زیادی از بانوان هنرمند در این زمینه فعال می‌باشند، نزدیک به ۶۹ درصد کل افرادی است که در صنعت کلاش مشغول هستند.

وی با بیان اینکه صنعت کلاش‌بافی اساساً یک صنعت خانگی است، اضافه کرد: جایی که زنان به‌صورت هم‌زمان در کنار نگهداری از خانه و تربیت فرزندان به این صنعت ارزشمند، یاری‌گر درآمد خانواده است مشغول و به‌نوعی توجه گردد.

چنین ثبتی وجود دارند، تصریح کرد: پایه‌حال به هفت شهر، این ثبت داده‌شده و اگر به شهر میروان تعلق گرفته به خاطر استحقاقی است که در این خطه وجود دارد.

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی کشور افزود: اگر این ماجرا خوب ادامه پیدا کند میروان باید به یک اسطوره شهر تبدیل شود، شهری که سایر شهرها از آن‌الگوگیری کنند و بخواهند که دوباره تکرار شود.

نامور گفت: در برنامه ششم توسعه و شورای عالی سازمان میراث فرهنگی قانون آمده است که هر شهری که جهانی شود، باید دستگاه‌ها زیرساخت‌های لازم را در آن ایجاد کنند.

وی با بیان اینکه در برنامه بودجه، برای شهرهای جهانی بودجه‌ای در نظر گرفته شده، اظهار کرد: در کشور، اکنون ۶ شهر جهانی و یک روستای جهانی را دارد.

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری عنوان کرد: ایران اسلامی در بین کشورهای جهان بیشترین آمار شهرهای صنایع‌دستی جهانی را دارد و این افتخار بزرگی برای ملت ما محسوب می‌شود.

نامور با بیان اینکه شرایط برای مطالبه‌گری امکانات فراهم است، گفت: برای تغییر سرشت و ماهیت یک سری الزاماتی وجود دارد که باید بخش دولتی و خصوصی به یک همفکری برای رفع مشکلات برسد.

وی اضافه کرد: ضمن حفظ اصالت‌های صنایع‌دستی باید در راستای بروزکردن آن تلاش شود و بر اساس سلیق جهانی در این عرصه حرکت کنیم.

نامور با اشاره به اینکه نام‌گذاری باید از حد یک‌لفظ و نام به عرصه هستی‌شناسی شهر نفوذ و سرشت شهر را تغییر دهد، گفت: اگر سرشت شهر با این نام‌گذاری تغییر پیدا نکند فقط این جشن و یک نام خالی از این رویداد بزرگ باقی خواهد ماند.

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری خاطر نشان کرد: ثبت جهانی شدن یعنی آغاز ماجرای بزرگ، یک دگردیسی یعنی سرشت و ساختار شهر باید تغییر پیدا کند.

نامور با بیان اینکه این ثبت را همه شهرهای جهان آرزو می‌کنند و کاندیداهای زیادی برای

خبر



شرکت نفت مناطق مرکزی ایران تقدیر شد

سپهرغرب، گروه استان‌ها: شورای اسلامی شهر زلزله‌زده سرپل ذهاب از مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران تقدیر نمودند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب، شورای اسلامی شهر زلزله‌زده سرپل ذهاب به دلیل حمایت‌ها و امدادسانی حادانه دیدگان زلزله اخیر از مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران تقدیر نمودند.

در متن تقدیرنامه تصریح شده:

مدین‌وسیله مراتب سپاس و قدردانی خالصانه خود و همکارانم در مجموعه شورای اسلامی شهرستان سرپل ذهاب را از صدور دستور لازم توسط جنابعالی و حضور به موقع جناب آقای ناصری پور مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب و نیز سایر همکاران خدمت‌پذیر شما در بخش‌های مختلف از حیث حمایت و امدادسانی حادانه دیدگان زلزله اخیر شهرستان سرپل اعلام می‌داریم.

توفیقات جناب‌عالی و تمامی خدمتگزاران به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، مردم غیور و شهیدپور کشورمان را از خداوند متعال خواستاریم.

فرماندار ایلام:**میدان دام شهر ایلام جمع‌آوری شد**

سپهرغرب، گروه استان‌ها: فرماندار ایلام گفت: میدان دام شهر ایلام جمع‌آوری و به کشتارگاه صنعتی منتقل شده است.

معروف بسطامی در بازدید از کشتارگاه صنعتی ایلام اظهار کرد: میدان دام زنده شهر ایلام به‌طور کامل جمع‌آوری و به جنب کشتارگاه صنعتی منتقل شد. وی گفت: از آغاز اجرای طرح مبارزه با کشتار غیرمجاز، میزان کشتار در کشتارگاه ایلام به‌طور چشمگیری افزایش‌یافته و این روند در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت.

بسطامی افزود: در راستای اجرای این طرح تعداد چهار قصبی و ۱۰ مرغ فروشی که مبادرت به کشتار غیرمجاز می‌کردند، پلمب شدند.

بسطامی اظهار کرد: ۱۲ گشت مشترک تعزیرات حکومت، بهداشت، دامپزشکی و نیروی انتظامی به‌صورت شبانه‌روزی کار نظارت بر قصابی‌ها و محل‌های فروش مرغ و طیور را به عهده‌دارند.

با اجرای طرح جلوگیری از فعالیت کشتارگاه‌های غیرمجاز در استان، بازار این مراکز کسب و بنا بر اعلام مسئولان قرار است با جدیت ساماندهی این وضعیت ادامه یابد.

ذائقه مردم ایلام به تهیه گوشت گرم باعث گردید، مراکز در حاشیه شهرها به‌منظور کشتار دام در استان ایجاد شود که روزبه‌روز به دامنه فعالیت این مراکز افزوده شد.

مسئولان بهداشتی همواره تأکید می‌کنند تهیه گوشت از مراکز غیرمجاز که مجوزهای لازم سازمان‌های مسئول را تهیه نکرده‌اند، خطر انتقال بیماری‌های بین انسان و دام را افزایش می‌دهد.

از ابتدای سال جاری برنامه‌ریزی برای جلوگیری از فعالیت این واحدها در استان شدت گرفت که با ورود استاندار جدید این مسئله به‌طور ویژه در دستور کار مسئولان قرار گرفته است.

فعالیت گسترده فعالان عرضه کشتار دام غیرمجاز هم‌چون مهدی‌آباد در حاشیه شهر ایلام و شباب در محدود شهر سرابله بیش از سایر نقاط مشهود بود به‌طوری‌که به کسادی قصابی‌های داخل شهرها انجامیده بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان:**به روز کردن شیوه‌های کشاورزی باعث کاهش خسارت‌ها می‌شود**

سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان به‌روز کردن شیوه‌ها و روش‌های کشاورزی باعث کاهش خسارت‌های احتمالی می‌شود. خالد جعفری روز گذشته در جلسه کارگروه تخصصی خشک‌سالی، سرمایه‌زدگی و مخاطرات بخش کشاورزی استان کردستان اظهار داشت: باید این باور در بهره‌برداران بخش کشاورزی ایجاد شود که اقلیم تغییر پیدا کرده و باید برای پیشگیری خسارات ناشی از عوامل طبیعی مانند سرمازدگی برنامه‌ریزی لازم را به عمل آورد.

وی با اشاره به لزوم تمهیدات مناسب از سوی کشاورزان، یادآور شد: کشاورز هم در این خصوص باید روش‌های لازم فرا گیرد و تمهیدات ضروری را مهیا نماید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی بیان کرد: ما باید بهره‌برداران بخش کشاورزی را به کاشت ارقام مناسب درختان و گیاهانی که در برابر سرما مقاوم هستند، سوق دهیم و آن‌ها را با روش‌های نوین زراعت و باغبانی

بیش‌آشنا کنیم. وی عنوان کرد: امیدواریم در خصوص پیشگیری از سرمازدگی محصولات کشاورزی، ستاد بحران استان به سازمان جهاد کشاورزی کمک کند و به‌نوعی در کنار هم بتوانیم بر این مسئله فائق آییم.

وی با بیان اینکه کشاورزی ما باید در برابر عوامل خسارت‌زای طبیعی مقاوم لازم را داشته باشد، افزود: باید خسارت‌های طبیعی فراهم گردد که در صورت به وجود آمدن خسارت، کشاورزان توان برگشت‌پذیری را داشته باشند. جعفری گفت: ما به‌عنوان متولیان بخش کشاورزی با ارائه برنامه‌های جامع درصد توسعه سرمایه‌های انسانی و فکری استان باشیم و در جهت انطباق آن‌ها با تکنولوژی جدید گام برداریم تا بتوانیم در بدست‌آوردن به اهداف، موفق عمل کنیم.

چه میزان آهن در روز مورد نیاز است؟

سپهرغرب، گروه سلامت: آهن یک ماده معدنی است که وظیفه اصلی آن در بدن، رساندن اکسیژن موجود در هموگلوبین گلبول‌های قرمز خون سراسر بدن و کمک به سلول‌ها در تولید انرژی لازم جهت انجام فعالیت‌های روزانه است، آهن همچنین به دفع دی‌اکسید کربن نیز کمک می‌کند و فقر آهن پیامدهای زیادی برای بدن دارد.

وقتی ذخایر آهن بدن کم می‌شود، گلبول‌های قرمز قادر نخواهند بود اکسیژن کافی را به بخش‌های مختلف بدن برسانند و بیماری به نام آنمی (کم‌خونی) ایجاد خواهد شد که ناشی از کمبود آهن است.

احساس خستگی، ضعف و پایین بودن دمای بدن، رنگ‌پریدگی پوست و ناخن‌های دست، ریزش شدید مو، احساس گیجی و منگی، سردردهای زیاد، التهاب و تورم زبان همگی از نشانه‌های کمبود آهن بدن هستند.

اگرچه منابع آهن از طریق بسیاری از غذاها در دسترس هستند، اما تعدادی از افراد از جمله دختران نوجوان و زنان در محدوده سنی ۱۹ تا ۵۰ سال ممکن است میزان آهن موردنیاز روزانه بدن خود را تنها از طریق رژیم غذایی روزانه دریافت نکنند. مشکل کمبود آهن برای کودکان کم سن و زنان باردار و یا زنانی که قصد بارداری دارند، از اهمیت بیشتری برخوردار است. در این موارد پزشک علاوه بر تغییر رژیم غذایی مکمل‌های حاوی آهن را نیز تجویز خواهد کرد. نوزادان نیز برای رشد مغزی و فیزیکی بدن به آهن نیاز دارند. بدن نوزادان برای ۴ تا ۶ ماه اول پس از تولدشان ذخیره آهن کافی را دارد. پزشکان اطفال معمولاً برای نوزادان نارس متولدشده و یا نوزادانی که کمبود وزن دارند و از شیر مادر تغذیه می‌کنند، قطره‌های مکمل آهن تجویز می‌کنند. پس از ۶ ماهگی که نیاز بدن نوزاد به آهن بیشتر می‌شود و کودک به رشد کافی برای مصرف غذاهای جامد می‌رسد، می‌تواند بخش اعظم آهن موردنیاز بدن خود را از منابع غذایی به دست آورد. اکثر غذاها و شیر خشک‌های مخصوص نوزادان غنی‌شده با آهن هستند.

چه میزان آهن در روز موردنیاز است؟

به دلیل اینکه بدن خود را با مقدار کم یا زیاد آهن وفق می‌دهد و میزان جذب آهن موردنیاز خود را تنظیم می‌کند، متعادل کردن آهن بدن و نگهداشتن آن در سطح مناسب و متعادل، کار سختی نیست. سازمان غذا و داروی آمریکا مقدار آهن موردنیاز روزانه بدن را برای گروه‌های سنی مختلف و جنسیت به شرح زیر بیان کرده است:

- کودکان ۴ تا ۸ ساله: ۱۰ میلی‌گرم
- نوجوانان ۹ تا ۱۳ سال: ۸ میلی‌گرم
- مردان ۱۴ تا ۱۸ سال: ۱۱ میلی‌گرم
- زنان ۱۴ تا ۱۸ سال: ۱۵ میلی‌گرم
- مردان بالای ۱۹ سال: ۸ میلی‌گرم
- زنان ۱۹ تا ۵۰ سال: ۱۸ میلی‌گرم
- زنان بالای ۵۱ سال: ۸ میلی‌گرم

آهن موجود در غذاها دو نوع است: دارای هموگلوبین و بدون هموگلوبین؛ غذاهایی با منابع حیوانی مانند گوشت قرمز، غذاهای دریایی و گوشت طیور مانند مرغ، خروس، بوقلمون و... هر دو نوع آهن را دارا بوده و جذب آن‌ها نیز توسط بدن بهتر انجام می‌شود.

آهن بدون هموگلوبین در غذاهای گیاهی مانند اسفناج، لوبیا و غلات غنی‌شده مانند برنج و نان‌های غنی‌شده یافت می‌شود. برای افزایش جذب آهن منابع گیاهی، پیشنهاد می‌گردد که آن‌ها را به همراه گوشت قرمز، غذاهای دریایی، گوشت طیور و یا به همراه منابع ویتامین C مانند مرکبات، کیوی، توت‌فرنگی و یا فلفل دلمه‌ای مصرف کنید. ذکر این نکته حائز اهمیت بوده که یکی از روش‌های خوب برای افزایش دریافت آهن در بدن، داشتن یک رژیم غذایی متعادل، سالم و مناسب است که شامل انواع مواد غذایی مفید می‌باشد.

هشت خوراکی که رگ‌های بدنتان را پاک‌سازی می‌کند



سپهرغرب، گروه سلامت: سیر ماده غذایی شماره یک برای پاک‌سازی رگ‌ها محسوب می‌شود، اگر نمی‌خواهید رگ‌هایتان به این زودی‌ها دچار انسداد شود و مشکلات بعدی اتفاق بیفتند، سیر را در برنامه‌تان بگنجانید.

طب ناب ایرانی اسلامی برای هر بیماری راه درمانی و برای هر یک از امراض راه‌های پیشگیری مؤثری دارد. سیر: سیر ماده غذایی شماره یک برای پاک‌سازی رگ‌ها محسوب می‌شود، اگر نمی‌خواهید رگ‌هایتان به این زودی‌ها دچار انسداد شود و مشکلات بعدی به بار بیآورد سیر را در برنامه‌تان بگنجانید سیر باعث کاهش کلسترول بد و افزایش دهنده کلسترول خوب خون می‌شود.

چو دو سر: چو دو سر باعث کاهش چربی خون می‌شود. سیب: سیب حاوی ترکیبی به نام پکتین است که نقش مؤثری در کاهش کلسترول خون دارد.

ماهی: ماهی منبع فوق‌العاده برای اسیدهای چرب امگا سه است این اسیدهای چرب به چربی‌های خوب معروف هستند.

زردچوبه: ترکیب فعال و پراخیت زردچوبه کورکومین نام دارد که محافظ سلامت قلب محسوب می‌شود.

اسفناج: سرشار از ویتامین‌های A و C است که از تصلب شرایین جلوگیری می‌کند.

سپهرغرب، گروه سلامت - زهره عباسی: چاقی در اثر عادات‌های بدغذایی و زندگی بی‌تحرك بروز می‌کند و سلامت افراد را به خطر می‌اندازد که اگر در این دوران، بارداری نیز اتفاق بیفتد، مخاطرات فراوانی در پی خواهد داشت.

در حال حاضر سیاست کلی کشور، افزایش باروری خانواده‌ها و جلوگیری از سالمندشدن جمعیت کشور است، جدای از اینکه چه برنامه‌ای برای رشد و تربیت کودکان به دنیا آمده وجود دارد، باید به وضعیت زنان نیز توجه ویژه‌ای شود. در واقع تحرک و تغذیه سالم دو حلقه مقفوده سلامت زنان کشور است که زندگی شهری و اشتغال بسیاری از زنان باعث شده تا کمتر از قبل فعالیت بدنی داشته باشند و از غذاهای آماده استفاده کنند.

خوردن فست‌فودها و غذاهای چرب به عادت تبدیل‌شده که بسیاری از جوامع را سمت چاقی سوق می‌دهد، گفتمنی است در اثر عادات‌های بدغذایی و زندگی بی‌تحرك، سلامت افراد با خطر روبرو می‌شود.

طبق گفته محققان، چاقی در دوران بارداری نیز خطرات بسیاری برای مادر و نوزاد در بردارد و این در حالی است که بر اساس زندگی امروزی، شاهد افزایش وزن دوران بارداری هستیم.

به عبارت دیگر تعداد زنان باردار اضافه وزن رو به افزایش است و در بعضی از کشورها حالت اپیدمی صورت گرفته، بهتر است زنانی که تصمیم به فرزنددار شدن دارند، قبل از بارداری خود را به وزن سالم برسانند، چون این اضافه‌وزن برای مادر و نوزاد خطرناک می‌باشد.

طبق تحقیقات در چاقی انسولین، آندروژن و لپتین بالا می‌رود و این اتفاق می‌تواند، مخرب باشد.

در حال حاضر تقریباً نیمی از زنان باردار دارای اضافه وزن هستند که این موضوع می‌تواند به جنین آن‌ها آسیب وارد کند، اگر یک زن در دوران بارداری دارای اضافه‌وزن باشد، خطر ابتلا به مشکلات جدی مانند دیابت دوران بارداری، سقط‌جنین و مرده به دنیا آمدن نوزاد افزایش پیدا می‌کند، همچنین احتمال این‌که مجبور به سزارین شود، نیز بالاست.

لازم به ذکر است، زنان هنگام و دوران بارداری نباید پرخوری کنند یا اینکه تغذیه سالم داشته باشند، دو موضوع کاملاً متفاوت است و به‌عبارت‌دیگر بارداری یکی از رویدادهایی می‌باشد که بیش از هر چیزی بدن زنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد، اگر میزان ذخایر بدنی زنان در این دوره کم باشد، آن‌ها با پوسیدگی دندان‌ها، پوکی استخوان، تغییر شکل ساختار اسکلت و ستون فقرات، افزایش وزن، افت انرژی، ریزش مو و خشک شدن پوست مواجه می‌شوند.

زنان باید از سلامتی خود مطمئن شوند تا بتوانند بارداری بی‌خطر و بی‌دردسری را داشته

اهمیت سلامت زنان در دوران بارداری بیش از جنین است



سلامت کافی در بارداری و پس‌از آن برخوردار نیستند، بلکه برای بارداری‌شان هم با مشکلاتی مانند تخمدان پلی کیستیک روبرو می‌شوند که همین باروری‌شان را به تأخیر می‌اندازد.

وی با تأکید به اینکه اگر می‌خواهیم جامعه سالمی داشته باشیم باید به آموزش زنان جامعه در سنین باروری اهمیت دهیم و برای فرهنگ‌سازی آن تلاش کنیم، بیان کرد: یکی از تغییرات مهم دوران بارداری افزایش وزن زنان باردار است که ناشی از تغییرات رحم و محتویات آن یعنی جنین، جفت و مایع آمنیوتیک و تغییرات متابولیکی بدن مادر، مثل تجمع چربی و مایعات است.

توگسرا با بیان اینکه تغییر سبک زندگی به سمت صنعتی شدن همراه با تغییراتی در رفتارهای تغذیه‌ای و فعالیت فیزیکی، شیوع چاقی را در اجتماعات افزایش داده است، گفت: متأسفانه در حال حاضر تقریباً تمامی کشورها، اعم از توسعه‌یافته و در حال توسعه، اپیدمی چاقی را تجربه می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه با توجه به میزان چاقی، شیوع افزایش وزن در بارداری روبه افزایش است، گفت: افزایش وزن در دوران بارداری با عوارض مادری و نوزادی همراه است.

توگسرا با بیان اینکه عوارض مادری شامل پره‌اکلامسی (فشارخون بارداری)، سزارین، زایمان زودرس و دیابت بارداری است، خاطرنشان

از جنبه‌های مختلفی مورد اهمیت است، اظهار کرد: تحرک و تغذیه سالم در سلامت جسمی بسیار مهم بوده چرا که زندگی شهری و اشتغال بسیاری از زنان باعث شده تا کمتر فعالیت بدنی داشته باشند و از غذاهای آماده استفاده کنند.

وی کمبود تحرک به لحاظ بیماری‌های اسکلتی، ماهیچه‌ای، کمبود ویتامین و مواد معدنی که می‌تواند به وجود برنامه تغذیه‌ای منظم، انجام ورزش‌های مخصوص، مناسب و اهمیت به سلامت دوران بارداری اشاره کرد.

خبراً پژوهشگران اعلام کرده‌اند که احتمال به دنیا آمدن نوزاد مرده در مادرانی که چاق هستند، نسبت به بقیه بیشتر می‌باشد.

این موضوع را ما نیز عیناً شاهد هستیم و حتی کم نیستند مادرانی که در اثر چاقی، بچه‌دار نمی‌شوند.

مادری در این خصوص می‌گفت که چهارده سال است بچه اولش به دنیا آمده و او دیگر به علت چاقی نمی‌تواند بچه‌دار شود هر آنچه به دکتر مراجعه می‌کند فایده‌ای ندارد، ورزش به حدی نیز رسیده که لاغر شدنش سخت و دشوار می‌باشد.

سراغ مسئول سابق زایمان فیزیولوژیک بیمارستان فاطمیه همدان و دانشجوی دکتری ارتقای سلامت

با بیان اینکه اگر در دوره نوجوانی بدن به لحاظ فعالیت جسمانی و تغذیه‌ای در وضعیت مطلوبی نباشد، ذخیره استخوانی خوبی را فراهم می‌کند، افزود: تحرک در جامعه مخصوصاً دوران بارداری موضوع فراموش‌شدنی است و به دلیل افزایش سقط و زایمان زودرس همه فکر می‌کنند مادر باردار باید کم‌تحرک باشد چون فعالیت مادر به جنین آسیب می‌زند.

وی با اشاره به اینکه بارداری یک رویداد بسیار مثبت برای بدن است که از ابعاد زیادی فایده زیادی هم برای زنان دارد، گفت: سلامت روحی مادر و ارتباط با جنین در بارداری باهم مرتبط هستند.

توگسرا ادامه داد: امروز مادران چاقی نهنها از

کرد، ریسک خطرات نیز برای نوزاد شامل هایپرگلاسمی، هایپر بیلی‌روبینمی و ماکروزومی است.

وی با اشاره به اینکه اضافه وزن دوران بارداری، پیشگویی‌کننده مهم برای چاقی طولانی‌مدت بعد از بارداری است، گفت: نوزادان مادران چاق نیز در دوران بچگی با اضافه‌وزن روبرو هستند.

این دانشجوی دکتری ارتقای سلامت با بیان اینکه بیش از دو دهه است که مؤسسه پزشکی امریکا (IOM) گاید لاین وزن‌گیری دوران بارداری را توصیه کرده است، تصریح کرد: میزان افزایش وزن توصیه‌شده دوران بارداری در چند دهه اخیر با توجه به مطالعات انجام‌شده تغییرات قابل‌توجهی داشته است.

وی با اشاره به اینکه بعد از مطالعات گسترده، امروزه مشخص گردید که افزایش وزن در دوران بارداری نمی‌تواند برای تمام گروه‌های زنان یکسان باشد، گفت: مؤسسه پزشکی امریکا افزایش وزن ۱۸-۱۲ کیلوگرم را برای شاخص توده بدنی کمتر از ۱۶-۱۹ کیلوگرم بر مترمربع، ۱۱-۱۵ کیلوگرم برای شاخص توده بدنی ۱۶-۲۴ کیلوگرم بر مترمربع، و ۷-۱۱ کیلوگرم برای شاخص توده بدنی ۲۹-۳۶ کیلوگرم بر مترمربع در طی دوران بارداری توصیه کرده است.

توگسرا خاطرنشان کرد: تقریباً ۳۰ درصد از زنان بارداری که مراقبت‌های بارداری را دریافت می‌کنند، دارای BMI (شاخص توده بدنی) بالای ۲۶ کیلوگرم بر مترمربع هستند.

مسئول سابق زایمان فیزیولوژیک بیمارستان فاطمیه همدان و دانشجوی دکتری ارتقای سلامت، بیان کرد: نتایج به‌دست‌آمده نشان‌دهنده این موضوع است که بارداری فرصتی برای تغییر رفتار بوده، همچنین آموزش و استفاده از استراتژی‌های ارتقاء سلامت در کنترل وزن بارداری، تغییر سبک زندگی و تغییر رفتار خانم‌های باردار نقش مؤثری دارد.

چاقی یکی از مشکلاتی است که به‌سلامتی آسیب می‌زند و تأثیرات منفی را روی حاملگی‌شان می‌گذارد، اگر وزن افراد بالاتر از حد معمول باشد، حاملگی به تأخیر می‌افتد، وقتی افراد از چاقی رنج می‌برند خطر ابتلا به خستگی، فشارخون، کلسترول بالا و بیماری قلبی و عصبی هم افزایش می‌یابد.

علت بسیاری از چاقی‌ها می‌تواند نداشتن رژیم درست، ورزش نکردن، پرخوری، اختلالات هورمونی، وراثت و... باشد، پس بهتر است سلامتی را آرج نهم و بیش از هر چیزی به آن اهمیت دهیم.

بر اساس نتایج به‌دست‌آمده متأسفانه کشورهای توسعه‌یافته، امروزه مادران با داشتن اضافه‌وزن از سلامت کافی برخوردار نبوده و این در حالی است که سلامت زنان با سلامت جوامع مساوی است، بنابراین اگر می‌خواهیم جامعه سالمی داشته باشیم باید روی زنان، سرمایه‌گذاری کنیم.

۵۳۲۹

بینه‌سازی مصرف انرژی یکی از راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی است

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

واحدهای تعاونی مسکن

فرهنگیان بروجرده
خانه‌هایی با کمترین امکانات رفاهی



سپهرغرب، گروه استان‌ها: واحدهای تعاونی مسکن ابا صالح المهدی (عج) فرهنگیان بروجرده خانه‌هایی هستند با کمترین امکانات رفاهی که در سایه عدم اجرای درست تعهدات مجری طرح به متقاضیان واگذار شده‌اند. یکی از ساکنان مسکن فرهنگیان گفت: بعد از گذشت ۱۲ سال چشم‌انتظاری چهار امسال واحدها به اعضا واگذار شد.

رضا معظمی اظهار کرد: از سال ۸۴ که برای این واحدها ثبت نام نموده‌ام مقرر شد این طرح ۲۸۸ واحدی در کمترین زمان ممکن ساخته و در اختیار فرهنگیان بدون مسکن قرار بگیرد، اما بنا به دلایل نامعلومی احداث این واحدها چندین سال به طول کشیده شد و اکنون پس از سال‌ها چشم‌انتظاری و واگذاری، ساکنان آنها از امکانات حداقلی مانند آسانسور، کنتور برق و آب، حافظ راه پله و محوطه مناسب محروم هستند.

یکی دیگر از ساکنان این مجتمع بیان کرد: هزینه‌های نصب کنتور آب و برق، حافظ راه پله، آسانسور پیش از ساکن شدن در مجتمع پرداخت شده اما متأسفانه پیمانکار احساس مسوولیت در برابر تعهدات ساکنان ندارد و هم اکنون واحدها از برق و آب غیر مجاز استفاده می‌کنند. حمید گودرزی با اشاره به آماده نبودن آسانسور اضافه کرد: این مشکل موجب شده تا خطر سقوط کودکان در چاله آسانسور وجود داشته باشد و از سوی دیگر ساکنان باید چند طبقه را در روز از پله‌ها تردد کنند.

وی ادامه داد: بر اساس قرارداد مابین متقاضیان و مسئولان تعاونی مسکن مقرر شده بود پس از تکمیل و تحویل این واحدها، پرداخت اقساط وام آنها آغاز شود، اما مسئولان این طرح در تماس با متقاضیان شرط واگذاری این واحدها را پرداخت اقساط قبل از تحویل اعلام کردند. وی بیان کرد: در حالی که از مدت‌ها قبل در حال پرداخت اقساط هستیم اما هنوز امکانات لازم در این واحدها نبوده و هیچ کس نیز پاسخگو اعتراضات نیست.

مسئولان استاندارد لرستان و فرماندار بروجرده گفت: طرح احداث واحدهای مسکونی ابا صالح المهدی (عج) فرهنگیان یک طرح خصوصی است و اعضای هیئت مدیره این تعاونی باید در راستای مشکلات ایجاد شده پاسخگو باشند.

علی کورانی فراقزود: به منظور حمایت از متقاضیان این واحدها بازدیدهای متعدد به همراه عباس گودرزی نماینده مردم بروجرده و اشترینان در مجلس شورای اسلامی از مجتمع انجام شده و مقرر شد که پیمانکار این طرح در یک مهلت سه ماهه نسبت به رفع مشکلات ساکنان اقدام کند.

مدیر آموزش و پرورش بروجرده نیز گفت: این نهاد هیچ‌گونه نظارتی بر فعالیت تعاونی‌های مصرف فرهنگیان ندارد و این تعاونی‌ها از سوی اعضا تشکیل و توسط هیئت مدیره اداره می‌شوند.

شهباز روزبهانی افزود: در راستای مشکلات ایجاد شده در تعاونی مسکن فرهنگیان هیئت مدیره باید پاسخگو باشد. به گزارش ایرنا طرح تعاونی مسکن فرهنگیان نام ابا صالح المهدی (عج) بروجرده در ۶ بلوک ۶ طبقه ای ساخته شده اما هنوز آسانسور آن نصب نشده و سایر خدمات برق و آب، محوطه سازی و دیگر نیازهای اساسی دارد. تلاش برای گفت و گو با رئیس هیئت مدیره تعاونی فرهنگیان بروجرده بی نتیجه ماند.

سپهرغرب، گروه استان‌ها: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه گفت: وضعیت بیکاری در استان کرمانشاه بحرانی است و ایجاد اشتغال باید اولویت همه امور این استان قرار بگیرد.

حضرت آیت الله «مصطفی علما» در نشست با ابراهیم الهی تبار معاون جدید سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه ایجاد اشتغال باید اولویت همه امور استان کرمانشاه باشد.

معاون جدید سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه گفت: استان کرمانشاه استانی با پتانسیل‌ها و استعدادهای انسانی و طبیعی فراوان است، اما به دلایل مختلف جزو استان‌های آخر کشور در بحث توسعه و اشتغال قرار دارد.

وی گفت: با توجه به استعدادها استان، امروز کرمانشاه نیازمند مسوولانی است که بتوانند از این استعدادها در جهت ایجاد اشتغال و ثروت با مدیریت و خلاقیت استفاده کنند.

وی افزود: استاندار جدید کرمانشاه از گرسنگی و امید کمرنگ‌تر به آینده در حال سپری شدن است که شاید با دریافت کانکس برخی از مشکلات جای خود را به آرامش دهند اما در این میان عده‌ای از جمله مستأجران، امید داشتن کانکس را نیز از دست‌داده‌اند و آینده برای آن‌ها در راه‌های از ایهام قرار دارد.

آنجی واضح است اینکه پرداخت تسهیلات و کمک‌های بلاعوض به میزان تعیین شده حتی برای مالکان نیز قابل قبول و کافی نیست و در این میان مستأجرانی که به‌طور قطع در وضعیت مالی نامناسب‌تری قرار دارند با تصمیمات مسوولان، در عمل چاره‌ای را پیش‌روی خود نمی‌بینند.

معاون عمرانی استانداری کرمانشاه در روزهای چادر نشینی با تحمل سرما، تحقیر،

ایجاد اشتغال باید اولویت استان کرمانشاه باشد



مسئولان فعال و پرکار هستند که انشالله بتوانند خدمت خوبی به این استان که امروز بسیار محتاج است انجام دهند. معاون سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه

نیز بیان داشت: متأسفانه وضعیت استان کرمانشاه مطلوب نیست این استان همچنان از آسیب‌های ۸ سال جنگ تحمیلی آسیب می‌بیند.

«ابراهیم الهی تبار» افزود: جنگ نه تنها آسیب‌های فراوانی به زیر ساخت‌های این استان وارد کرده بلکه بافت جمعیتی شهرها و روستاها را نیز به هم زده که باعث مشکلات بیشتری شده است.

وی با اشاره به زلزله اخیر کرمانشاه گفت: این زلزله دوباره آسیب فراوانی را به این مناطق وارد کرده که مشکلات این استان را امروز دوچندان است.

وی افزود: ما خود را مدیون خون شهدای می‌دانیم و برای خشنودی روح شهدا هر چه در توان داریم برای این استان شهید پرور فروگذار نخواهیم کرد و انشالله با یک فضا و همدلی و تلاش با هدایت‌ها و راهنموده‌های نماینده، ولی فقیه در استان بتوان گوشه‌ای از این سختی‌ها و مشکلات را از دوش مردم عزیز این استان برداریم.

مستأجران مناطق زلزله‌زده کرمانشاه «بدون کانکس و مجبور به کوچ»

مورد وضعیت مستأجران زلزله‌زده با اشاره به اینکه آسیب‌دیدگان زلزله استان کرمانشاه در روستاها به‌طور معمول مالک هستند، اظهار کرد: مستأجرانی که در شهرها یا تخریب منزل مواجه شده‌اند جمعیت بالایی را شامل می‌شوند و در عمل نمی‌توان برای آن‌ها کانکس در نظر گرفت.

مجتبی نیک‌کردار با بیان اینکه به مستأجران مناطق زلزله‌زده پنج میلیون تومان کمک مالی می‌شود، عنوان کرد: مستأجران با دریافت این کمک و تسهیلات می‌توانند در شهرهای دیگر خانه‌ای را اجاره کنند اما امکان تحویل کانکس به آن‌ها وجود ندارد زیرا اینغدغه وجود دارد.

گرسنگی و امید کمرنگ‌تر به آینده در حال سپری شدن است که شاید با دریافت کانکس برخی از مشکلات جای خود را به آرامش دهند اما در این میان عده‌ای از جمله مستأجران، امید داشتن کانکس را نیز از دست‌داده‌اند و آینده برای آن‌ها در راه‌های از ایهام قرار دارد.

معاون عمرانی استانداری کرمانشاه در

رئیس اداره محیط‌زیست بروجرده عنوان کرد:

اجرای طرح حفاظتی کمر بند سبز در اراضی حفاظت‌شده شهرستان



برنامه‌ریزی‌شده شکارچیان می‌توانند از امکان صید و شکار مجاز استفاده کنند. مصطفی‌وند تصریح کرد: در صورت برخورد با افرادی که به‌صورت غیرمجاز مبادرت به شکار و صید می‌کنند متخلفان به مراجع قانونی معرفی شده و بعضاً در صورت دارا بودن مجوز حمل اسلحه مجوز آن‌ها لغو و در سامانه مدیریت شکار و صید ثبت می‌شود که به‌این ترتیب در هر نقطه از کشور با توجه به تخلف انجام داده مجوز شکار برای آن‌ها صادر نمی‌شود.

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست بروجرده با اشاره به نبود پاسگاه محیط‌بانی در مناطق حفاظت‌شده این شهرستان، عنوان کرد: در مناطق آزاد، کنترل توسط گشت‌های کنترلی انجام می‌شود اما مناطق صید ممنوع مستلزم این است که حتماً پاسگاه محیط‌بانی داشته باشند که متأسفانه در شهرستان بروجرده با توجه به وجود دو منطقه صید ممنوع گرین و تالاب بیشه دالان از این امکانات محروم است و مدیریت ارشد استان و شهرستان باید بودجه‌ای در اختیار این سازمان برای تأسیس پاسگاه محیط‌بانی قرار دهد اما متأسفانه تاکنون مبلغی برای این امر تخصیص پیدا نکرده‌است.

مناطق و با گزارش‌های مردمی و حضور به‌موقع و برنامه‌ریزی‌شده گشت‌های کنترلی در این مناطق، هم‌اکنون از نظر مدیریت شکار و صید به درجه مطلوبی رسیده‌ایم. مصطفی‌وند گفت: با توجه به امکانات و نیروی محدود این سازمان تلاش می‌شود با حضور به‌موقع، مشکلات این منطقه در زمینه شکار غیرمجاز کاهش یابد. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست بروجرده

فرماندار دلفان: ۴۰۰ کیلومتر از راه‌های روستایی «مارو» است



سپهرغرب، گروه استان‌ها: فرماندار دلفسان گفت: بیش از ۴۰۰ کیلومتر از راه‌های روستایی شهرستان دلفان «مارو» و «شوشه» بوده و ۶۰۰ کیلومتر دیگر نیز روکش آسفالت مناسبی ندارد.

جعفر طولابی در دیدار با مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای لرستان، اظهار کرد: متأسفانه شهرستان دلفان با برخورداری از ۱۵۰ هزار نفر جمعیت که عمده آن‌ها در روستاها سکونت دارند، از راه‌های روستایی مناسبی برخوردار نیست.

وی گفت: در حال حاضر بیش از ۴۰۰ کیلومتر از راه‌های روستایی دلفان مارو و شوشه بوده و ۶۰۰ کیلومتر مابقی نیز از روکش آسفالت مناسبی برخوردار نیستند. طولابی به وجود سه محور مواصلاتی پرتردد نورآباد به شهرستان‌های خرم‌آباد، کرمانشاه و نهاوند اشاره کرد و گفت: این شرایط جغرافیایی، توجه بیشتر مسوولان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای را می‌طلبد، اگرچه جا دارد از اقدامات مناسب این اداره کل در مسیر نورآباد- نهاوند سپاسگزاری کنیم.

فرماندار دلفان بر ضرورت ایجاد پایانه مسافربری در مسیر کرمانشاه، اجرای روکش راه‌های روستایی، ایمن‌سازی محور امامزاده ابراهیم «بابای بزرگ»، بهسازی و ایمن‌سازی راه‌های روستایی بخش‌های کاکاوند و میربگ، ضرورت به‌روزرسانی ماشین‌آلات راهداری، تجهیز راهدارخانه‌ها و افزایش آکیب‌های راهداری در موضوع برف‌روبی زمستانی، ترمیم و بازسازی اینه فنی و تأمین روشنایی محور نورآباد- کرمانشاه تأکید کرد.

وی استقرار آکیپ راهداری در بخش میربگ جنوبی، محور اتصال با شهرستان چکنی، خط‌کشی و نصب علائم ایمنی در سطح راه‌ها، ضرورت احداث پاسگاه پلیس‌راه در شهرستان و توجه به نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کالای دلفان را به‌عنوان مطالبات در حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان دلفان برشمرد.

در ادامه این جلسه مصطفی ملکی صادقی معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای لرستان با اشاره به شرح قوانین احداث پاسگاه پلیس‌راه و پایانه مسافربری، عنوان کرد: در مورد پاسگاه پلیس‌راه می‌بایست پیشنهاد و پیگیری اخذ مجوز از طریق فرماندهی انتظامی استان انجام شود و سپس راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای نسبت به احداث و تحویل آن اقدام کند.

وی گفت: در بخش پایانه مسافربری نیز شرایط پایانه نورآباد مناسب نیست و باید زیرساخت‌های لازم در این رابطه تأمین شود ضمن اینکه احداث پایانه مسافربری به عهده شهرداری و به‌ربردار آن راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای است.

آیامی دانستید؟
در سال ۹۵
۲۴ درصد از تصادفات در معابر درون شهری استان همدان به علت عدم رعایت حق تقدم واقع گردیده است!!

آگهی مزایده: در پرونده کلاسه ۶۸۹ ۹۶۰ اجرائی طی رای صادره از شعبه ۲ حقوقی دادگستری شهرستان اسدآباد محکوم علیه آقای بیت... اصراری فرزند صحبت... محکوم به پرداخت ۵۲۲۳۲۶۱/۵۲۲ ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسی در حق محکوم له و مبلغ ۱۸۱۲۲۰/۰۰۰ ریال نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت گردیده است. لذا با توجه به اینکه محکوم علیه نسبت به برائت ذمه خویش اقدامی نکرده اند، این اجرا به درخواست محکوم له اقدام به توقیف اموالی به شرح ذیل که در تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۱۹ ساعت ۱۰ صبح ۱۱ صبح اقدام به عملیات مزایده جهت تادیه محکوم به می‌نماید. معیندا کسانی که تمایل به شرکت در مزایده را دارند می‌توانند در مدت ۵ روز قبل از مزایده اموال مشروحه ذیل را ملاطفه نمایند. ضمناً مزایده در اجرای احکام مدنی دادگستری اسدآباد برگزار می‌گردد. اموال توقیفی شامل: شش‌دانگ یک قطعه زمین به شماره ۳۲۵ فرعی از ۱۶۳۱ اصلی مغرور و مجزی شده از باقیمانده یک شماره ثبت ملک ۲۴۵۹۲۲ به مساحت عرصه ۱۹۹/۳۲ مترمربع به آدرس اسدآباد، شهرک سید احمد، خیابان ۹، انتهای کوچه شقایق ۱۵ که توسط کارشناسان رسمی دادگستری به ارزش ۶۹۷۶۰۰۰۰۰ ریال قیمت گذاری شده است. بدیهی است برنده مزایده کسی است که بیشترین قیمت را پیشنهاد نماید و می‌بایست در درصد رای فی المجلس و مابقی را ظرف مدت یک ماه تادیه نماید.
۱۸۵۵ - مالف ۵۲۱۴
اجرای احکام مدنی دادگستری اسدآباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی: برابر رای شماره ۰۵۷۷-۰۰۹۰۰۳۲۶-۱۳۹۶ مورخه ۱۳۹۶/۹/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان فاینین تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای محمد رسزاد فرزند حسن بشماره شناسنامه ۳۸۲۰ صادره از فاینین به شماره ملی ۰۸۷۹۶-۰۲۹۶۰۵، صادره از نورآباد شش‌دانگ یک‌کباب ساختمان به مساحت ۹۶ شمعر شش‌دانگ یک‌کباب خانه به مساحت چهارصد و چهل و یک مترمربع و چهارده صدم مترمربع قسمتی از پلاک ۹۹ اصلی واقع در بخش پنج همدان اراضی امامان خریداری از مالک رسمی آقای سلطانی مظفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، داد خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۶/۹/۲۸ @ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۶/۱۰/۱۲ @ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فاینین
۵۲۰۷ - مالف ۴۴۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی: برابر رای شماره ۰۵۷۷-۰۰۹۰۰۳۲۶-۱۳۹۶ مورخه ۱۳۹۶/۸/۲۲ - هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عین اله کرم پور تاج امیر فرزند شاعیاس به شماره شناسنامه ۳۲۲ - و به شماره ملی ۰۸۹۲۲۰۰-۴۲۰ صادره از نورآباد شش‌دانگ یک‌کباب ساختمان به مساحت ۱۳۷۸۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۱۳ فرعی از ۳۸۷۱ - اصلی بخشی یک حوزه ثبتی نهاوند واقع در انتهای خیابان مهدیه بن سبب حقوق ارتقائی ندارد، خریداری از مالک رسمی علیمراد موسویوند، تصرفات مالکانه متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، داد خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول - دوشنبه ۱۳۹۶/۹/۱۳ @ تاریخ انتشار نوبت دوم - سه شنبه ۱۳۹۶/۹/۲۸ @ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند
۵۲۴۳ - مالف ۱۲۹۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی: برابر رای شماره ۰۵۷۷-۰۰۹۰۰۳۲۶-۱۳۹۶ مورخه ۱۳۹۶/۸/۲۴ - هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای دانش سیف فرزند محمد علی به شماره شناسنامه ۱۱۱۳۰۰۰-۳۱۳۰ - و به شماره ملی ۰۱۱۳۰۰۰-۱۳۱۳۰ صادره از آمل شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی ابزار به مساحت ۳۴۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۸۲ فرعی از ۲۳ - اصلی بخش دو حوزه ثبتی نهاوند واقع در نهاوند روستای ده حیدر حقوق ارتقائی ندارد، خریداری از مالک رسمی حسین‌اله پیرزادی و علی کرم دگامی، تصرفات مالکانه متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، داد خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول - دوشنبه ۱۳۹۶/۹/۱۳ @ تاریخ انتشار نوبت دوم - سه شنبه ۱۳۹۶/۹/۲۸ @ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند
۵۲۴۲ - مالف ۱۲۹۴

آگهی ابلاغ اوقات دادرسی: بدینوسیله به آقای حسینعلی سلم آبادی فراهانی فرزند حسن که فعلاً مجهول‌الزمان می‌باشد ابلاغ می‌گردد آقای محی الدین رستمی فرزند کریم دادخواستی به طریقت شما به خواسته مطالبه وجه چهار فقره سفته به مبلغ دویست میلیون ریال با احتساب کلیه خسارات قانونی و خسارت تاخیر تادیه به شعبه ۱۱۳ شورای حل اختلاف شهرستان اسدآباد تقدیم که به کلاسه ۳۹۸-۹۶۰ ثبت و وقت رسیدگی آن به تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۴ روز چهارشنبه ساعت ۱۱ تعیین گردیده است. اینک بنا بر درخواست خواهان و تجویز این شورا مستنداً به ماده ۷۳ از قانون آیین دادرسی مدنی با انتشار یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار شما می‌توانید ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر آگهی به این شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود اختطاریه و ضمانت دادخواست را دریافت و در وقت رسیدگی در شورا حضور یابید در غیر اینصورت شورا تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد نمود.
مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف شعبه ۱۱۳ شورای حل اختلاف شهرستان اسدآباد - اعظم شهبازی
۱۸۵۵ - مالف ۵۲۱۴

جدول سودوکو
جدول شماره ۷۶۷
جدول شماره ۷۶۸
جدول شماره ۷۶۹

برخی مدیران بانک‌ها انگیزه کافی برای حل مشکلات ندارند

طرح رونق تولید انتظارات را برآورده نکرده است



سپهرغروب، گروه ایران و جهان: معاون اول رئیس جمهور گفت: عملکرد طرح رونق تولید در سال جاری پایین تر از سطح انتظارات بوده که یکی از دلایل آن می‌تواند ناشی از تغییرات مدیریتی در دولت باشد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور، جلسه بررسی مسائل و مشکلات بانکی روز دوشنبه به ریاست اسحاق جهانگیری برگزار شد. معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به دستاوردهای سال گذشته دولت در اجرای برنامه رونق تولید و کمک به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، گفت: در سال ۹۵ دستاوردهای خوبی در زمینه رونق بخش تولید حاصل شد و باید تلاش کنیم که کارنامه سال ۹۵ در سال ۹۶ نیز تکرار شود.

جهانگیری با قدرانی از تلاش‌ها و زحمات نظام بانکی کشور بخصوص در زمینه ارائه تسهیلات به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و نیز تکمیل طرح‌های نیمه تمام، اظهار داشت: بخش مهمی از وظایف تأمین منابع مالی در اقتصاد کشور بر دوش نظام بانکی است. البته نظام بانکی با مشکلات و گرفتاری‌های متعددی روبروست که دولت از این مسائل آگاهی دارد و در آینده نزدیک جلسه ای برای بررسی این مشکلات برگزار خواهد کرد.

وی با تأکید بر اینکه دستاوردهای سال ۹۵ در زمینه کمک به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و تکمیل طرح‌های نیمه تمام که از مضمون‌های ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بود، باید در سال جاری نیز تکرار شود، تصریح کرد: برای تحقق این هدف مهم این است که مدیران کشور مصمم پای کار بایستند و برای رفع مشکلات و مسائل کشور تصمیم گیری کنند.

جهانگیری با اشاره به دلایل تصمیم گیری سال گذشته برای کمک به واحدهای تولیدی مشکل دار، خاطر نشان کرد: هدف اصلی از کمک به این واحدها این بود که به دلیل شرایط نامناسب اقتصادی کشور در سال ۹۰

۹۱ که باعث شد تا بخش تولید با رکود مواجه شود و شرایطی نظیر تغییر نرخ ارز، تحریم‌ها و سایر مشکلات اقتصادی که خارج از اراده مدیران بنگاه‌های اقتصادی بود، بر واحدهای تولیدی تحمیل شده بود و به همین دلیل بر اساس مقررات بانکی، واحدهای تولیدی که دارای چک برگشتی و موقوفات بانکی بودند نمی‌توانستند تسهیلات دریافت کنند از این رو در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تصمیم گرفته شد تا کارگروهی در سطح ملی و استانی برای تسهیل و رفع موانع تولید ایجاد کند تا واحدهای تولیدی که به دلیل شرایط بد اقتصادی کشور با مشکل روبرو شده بودند و قابلیت احیا و بازگشت به بازار داشتند، بتوانند از تسهیلات بانکی برخوردار شوند.

مسئول اول رئیس جمهور ادامه داد: البته همانطور که بارها اعلام شد، اغماض و چشم پوشی در خصوص اینگونه واحدهای تولیدی به معنای سلب اختیار بانک‌ها نبود چرا که از بانک‌های عامل خواستیم در صورتی که یک واحد تولیدی را مستحق دریافت تسهیلات نمی‌دانند و بررسی‌های کارشناسی بانکی حکایت از عدم توانایی یک واحد تولیدی برای احیاء دارد می‌توانند از پرداخت تسهیلات به آن خودداری کنند اما در عین حال از بانک‌ها خواسته شد که پاسخی صریح و شفاف به کارگروهی تسهیل و رفع موانع تولید اعلام نمایند و دلایل عدم پرداخت تسهیلات را بازگو کنند.

وی در ادامه با اشاره به برنامه دولت برای استمرار کمک به واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و تکمیل طرح‌های نیمه تمام، از مدیران بانک‌های عامل خواست که ضمن رعایت اصول بانکداری و مقررات، سختگیری بیش از اندازه انجام ندهند و در تعیین وثائق و دریافت استعلام‌ها تا جایی که مقدور است کارها را روان سازی کنند. جهانگیری افزود: با توجه به یکسان بودن قوانین و مقررات بانکی بعضاً شاهد این موضوع هستیم که بعضی از مدیران بانک‌ها نهایت تلاش را می‌کنند تا مشکلات بر سر راه اعطای تسهیلات بانکی به بنگاه‌های اقتصادی را برطرف کنند اما متأسفانه برخی مدیران بانک‌ها هم هستند انطور که باید انگیزه حل مشکلات را ندارند و با اتکا به مقررات موجود تلاشی در جهت باز شدن گره‌ها انجام نمی‌دهند.

وی با اشاره به آمار کلی عملکرد و طرح رونق تولید در سال ۹۶، گفت: آمارها نشان می‌دهد که عملکرد طرح رونق تولید در سال جاری پایین تر از سطح انتظارات بوده که البته بخشی از این عدم توفیق می‌تواند بدلیل تغییرات مدیریتی در دولت باشد که باعث کنش‌های برنامه‌ها شده است. البته براساس گزارش‌ها در یکی دو ماه اخیر عملکرد طرح رونق تولید بیش از حد رشد داشته است که این نشان می‌دهد اراده ای جدی در میان مدیران شکل گرفته و امیدوارم در ماه‌های باقیمانده از سال شاهد تحول

طرح روز



دورریختنی هم داره

محتوای فضای مجازی، همیشه سودمند نیست



لینک داتلود نرم افزار چشم سوم

THIRD EYE™
چشم سوم خود را باز کنید...

مخاطب گرامی
شما می‌توانید اخبار و گزارش‌های ارسالی خود را همراه با فایل تصویری برای ادمین سپهرغرب ارسال نمایید تا از طریق نرم افزار واقعیت افزوده (چشم سوم) مشاهده شود.

دریافت از **آزار**

قانون بودجه دفاعی آمریکا حاوی چه بندهایی درباره ایران است؟

خارجی دیگر می‌کند.

ایران و تحریم‌ها
در متن لایحه بودجه دفاعی آمریکا در سال مالی گذشته (۲۰۱۷) الزاماتی درباره گزارش‌دهی‌های فصولی در خصوص فعالیت‌های موشک‌های بالستیک ایران مطرح شده بودند. بند ۱۲۲۶ از آن قانون، مدیر اطلاعات ملی آمریکا را موظف می‌کرد هر ۹۰ روز یکبار گزارشی درباره آزمایش‌های موشکی ایران و تحریم‌های مرتبط با این آزمایش‌ها به کمیته‌های مرتبط کنگره ارائه کند. در قانون سال گذشته تاریخ قابل اجرا بودن این بند تا ۳۱ دسامبر ۲۰۱۹ تعیین شده بود.

در لایحه بودجه دفاعی جدید، این قانون از ۳۱ دسامبر ۲۰۱۹ تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۲ تمدید شده است.

حذف متمم امکان توافقات دریایی تهران و واشنگتن
رسانه‌ها حدود پنج ماه پیش به طور گسترده گزارش داده بودند اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ۴۳۵ رأی موافق و بدون هیچ رأی مخالف در الحاق بندی به نسخه این مجلس از لایحه بودجه دفاعی موافقت کرده‌اند که خواستار بررسی امکان «توافق رویدادهای دریایی» میان بخش‌های نظامی تهران و واشنگتن است. مجلس نمایندگان، یک روز بعد، «قانون اختیارات دفاع ملی آمریکا» را در حالی که هنوز حساوی این ماده بود به تصویب رساند.

نظارت بر همکاری‌های نظامی ایران
قوانین قبلی آمریکا اصلاح شده و دولت به ارائه ارزیابی‌هایی درباره همکاری نظامی ایران با کشورهای خارجی شامل کوبا، کره شمالی، پاکستان، سوریه و غیره ملزم شده است. به طور خاص گزارشی که وزیر دفاع آمریکا تا ۳۰ ژانویه تقدیم کنگره می‌کند، بایستی شامل موارد زیر باشد: «ارائه ارزیابی از همکاری‌های نظامی بین ایران و کشورهای خارجی شامل کوبا، کره شمالی، پاکستان، سوریه، و ونزوئلا و هر کشور دیگری که همکاری و مشارکت با آنها برای توسعه سلاح‌های هسته‌ای، بیولوژیک، شیمیایی و تسلیحات پیشرفته متعارف، سامانه‌های تسلیحاتی و سامانه‌های پرتاب توسط وزیر دفاع حساس تشخیص داده می‌شود.»

نظارت بر همکاری بخش هواپیمایی تجاری با سپاه
وزیر دفاع آمریکا بایستی ارزیابی خود را درباره میزان همکاری بخش هواپیمایی تجاری ایران با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، برخی دولت‌های خارجی و گروه‌های دیگری که طبق تفسیر آمریکا «تورویستی» قلمداد می‌شوند، ارائه کند. این بند به قوانین قبلی آمریکا اضافه شده است: «ارائه ارزیابی درباره اینکه بخش هواپیمایی تجاری ایران تا چه میزان به صورت دانسته اقدام به تأمین حمایت‌های مالی، مادی یا تکنولوژیکی برای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، وزارت دفاع، لوجستیک نیروهای مسلح ایران، حکومت پشار ابد، حزب‌الله، حماس، کتائب حزب‌الله یا هر سازمان تروریست



دریایی و زیرساخت‌های حمل و نقل غیرنظامی، شامل هواپیماهای تجاری، فرودگاه‌ها، کشتی‌های تجاری و بنادر دریایی برای انتقال محموله‌های نظامی غیرقانونی به داخل ایران یا خارج از این کشور. این محوله‌ها پرسنل نظامی، کالاهای نظامی، تسلیحات، قطعات الکتریکی نظامی و قطعات مرتبط را شامل می‌شود.»

سپهرغروب، گروه ایران و جهان: قانون بودجه دفاعی آمریکا که علاوه بر مشخص کردن بودجه‌ها و هزینه‌های این کشور به تعیین سیاست‌های دفاعی آن می‌پردازد، حاوی بندهایی درباره ایران است که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته است.

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا چند روز پیش لایحه بودجه دفاعی این کشور در سال مالی ۲۰۱۸ که در هر دو شاخه قانونگذاری کنگره به تصویب رسیده بود را امضا کرده و آن را به قانون تبدیل کرد.

لایحه بودجه دفاعی، موسوم به «قانون اختیارات دفاع ملی آمریکا» علاوه بر مشخص کردن بودجه‌ها و هزینه‌های بخش دفاعی این کشور، سیاست‌های دفاعی این کشور را نیز تعیین می‌کند. با توجه به لازم‌التصویب بودن این لایحه، معمولاً بسیاری از قانونگذاران آمریکایی سعی می‌کنند طرح‌های خود را در قالب متمم به آن پیشنهاد دهند.

«قانون اختیارات دفاع ملی آمریکا» همانند هر سال قوانین و الزاماتی را درباره ایران به تصویب رسانده که در این گزارش به بررسی آنها خواهیم پرداخت.

گزارش‌دهی درباره فعالیت‌های ایران در سوریه در بخشی از این قانون با عنوان «مسائل مربوط به سوریه، عراق و ایران»، بندهایی درباره ایران وجود دارد. در ماده ۱۲۲۱ از این قانون، از رئیس‌جمهور آمریکا خواسته شده حداکثر تا تاریخ ۱ فوریه ۲۰۱۸ گزارشی درباره راهبرد آمریکا در سوریه تقدیم کمیته‌های مرتبط کنگره کند. گزارشی که دولت آمریکا تقدیم می‌کند علاوه بر موارد دیگر بایستی شامل تحلیلی از «تهدیدهایی» باشد که فعالیت‌های ایران و روسیه در سوریه متوجه منافع آمریکا می‌کند.

گزارش‌دهی درباره قدرت نظامی ایران
در سال مالی ۲۰۱۸ هم پنتاگون همانند سال‌های پیشین (از ۲۰۱۰ تا بعد) ملزم به ارائه گزارشی درباره قدرت نظامی ایران شده است. با این تفاوت که در لایحه جدید، دولت به الزامات جدیدی در این مورد متعهد شده که در زیر آورده شده‌اند:

نظارت بر فعالیت هواپیماهای تجاری ایران در ماده ۱۲۲۵، قوانین قبلی آمریکا با اضافه کردن پاراگراف جدیدی که دولت را به ارائه ارزیابی‌هایی درباره استفاده ادعایی ایران از هواپیماهای تجاری برای مقاصد نظامی ملزم می‌کند، اصلاح شده است. به عبارت دیگر، از وزارت دفاع آمریکا خواسته شده حداکثر تا ۳۰ ژانویه گزارشی هم به صورت محرمانه و هم به صورت علنی با محوریت تقدیم کنگره شود: «یک ارزیابی درباره استفاده ایران از